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А. Општ дел 



/електронски издаден документ/

Тековна состојба

ЕМБС: 6901000

Целосен назив на
Субјектот на Упис:

Заштитно друштво за производство,трговија на големо и
мало,туризам,угостителство и услуги ОМНИА ПРОЕКТ ДОО увоз-извоз
Битола

Кратко име: ДОО ОМНИА ПРОЕКТ Битола
Седиште: Ул. СТИВ НАУМОВ Бр.35 БИТОЛА

БИТОЛА
Вид на субјект на упис: Друго
Акт: Договор :

Пречистен текст на договорот за основање на ДОО од 03.11.2022 година
Датум на основање: 16.9.2013
Времетраење: Неограничено
*Вид на сопственост: Приватна сопственост
Единствен даночен број: 4002013533927
Потекло на капиталот: Домашен
Големина на субјектот: мал
Организационен облик: 46 - заштитно друштво
Надлежен регистар: Трговски Регистар
Деловен статус: Активен

Основна главнина
Паричен влог EUR: 171.963,00
Непаричен влог EUR: 5.000,00
Уплатен дел EUR: 176.963,00
Вкупно основна главнина
EUR:

176.963,00

Сопственици
ЕМБГ/ЕМБС: 1809981415024
Име: ГОРДАНА РИСТЕВСКА-ДИМИТРОВСКА
Адреса: Ул. БОРИС БУЏЕВСКИ Бр.1-8 БИТОЛА

БИТОЛА
Тип на сопственик: Основач/сопственик / Основач
Паричен влог EUR: 93.455,00
Непаричен влог EUR: 2.500,00
Уплатен дел EUR: 95.955,00
Вкупен влог EUR: 95.955,00

ЕМБГ/ЕМБС: 0502979415058
Име: СОФИЈА РИСТЕВСКА-ПЕТРУШЕВА
Адреса: Ул. ЕПИНАЛ Бр.34 БИТОЛА

БИТОЛА
Тип на сопственик: Основач/сопственик / Основач
Паричен влог EUR: 78.508,00
Непаричен влог EUR: 2.500,00
Уплатен дел EUR: 81.008,00
Вкупен влог EUR: 81.008,00

Дејности

Централен Регистар 11/10/2022

Страна 1 од 3



Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

55.10 Хотели и слични објекти за сместување

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС
Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Овластувања

Управител
ЕМБГ/ЕМБС: 0602982410010
Име: МИХАЕЛ ДИМИТРОВСКИ
Адреса: Ул. БОРИС БУЏЕВСКИ Бр.1-8 БИТОЛА

БИТОЛА
Овластувања: Управител

Занимање: ВСС Дипл.инж.арх.
Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот промет

Подружници
Подброј: 6901000/1
Назив: Заштитно друштво за производство,трговија на големо и

мало,туризам,угостителство и услуги ОМНИА ПРОЕКТ ДОО увоз-
извоз Битола-Подружница ХОТЕЛ ТЕАТАР Битола

Тип: Подружница
Подтип: Подружница
Адреса: Ул. СТИВ НАУМОВ Бр.35 БИТОЛА

БИТОЛА
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра

55.10 Хотели и слични објекти за сместување

Овластени лица на подружницата
ЕМБГ/ЕМБС: 0602982410010
Име: МИХАЕЛ ДИМИТРОВСКИ
Адреса: Ул. БОРИС БУЏЕВСКИ Бр.1-8 БИТОЛА

БИТОЛА
Овластувања: Овластен застапник

Подброј: 6901000/2
Назив: Заштитно друштво за производство,трговија на големо и

мало,туризам,угостителство и услуги ОМНИА ПРОЕКТ ДОО увоз-
извоз Битола-Подружница ОМНИА - УСЛУГИ Битола

Тип: Подружница
Подтип: Подружница
Адреса: Ул. МИТРОПОЛИТСКА Бр.13-А БИТОЛА

БИТОЛА
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра

55.10 Хотели и слични објекти за сместување

Овластени лица на подружницата
ЕМБГ/ЕМБС: 0602982410010
Име: МИХАЕЛ ДИМИТРОВСКИ
Адреса: Ул. БОРИС БУЏЕВСКИ Бр.1/8 БИТОЛА

БИТОЛА
Овластувања: Овластен застапник

Дополнителни Информации
Дополнителни
информации:

*

КОНТАКТ:
E-mail: mihael.dimitrovski@gmail.com

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 

Централен Регистар 11/10/2022
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/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на Република Македонија.

Централен Регистар 11/10/2022

Страна 3 од 3



 



РЕШЕНИЕ ЗА ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР 
Следното лице се одредува за овластен планер за изработка на: 

Измена и дополнување на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП1 со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани согласно ДУПД за изградба на објекти со намена Е2-фотоволтаична централа 
техн.бр.У-02/19 од 02.2021 (Решение бр.24-1253/2 од 08.02.2021)  на КП171/1, КП178/1 КО Горно Оризари, Општина 
Битола 

Инвеститор: ДТТУ ПЕЛИСТЕР-ИНТЕРНАЦИОНАЛ-Битола ДООЕЛ 

Овластен за изработување на урбанистички планови – овластен планер потписник 

име и презиме фаза бр. на овластување 

1 Михаел Димитровски, д.и.а. Урбанистички проект 0.0418 

управител, 

_________________ 



 



Б. Планско-проектна документација 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Б.1 Текстуален дел 
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ВОВЕД 

Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува врз основа на донесени урбанистички планови 
и служи за нивна разработка и спроведување, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 32/20) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/20, 104/22), а во зависност од видот и намената на градежното земјиште и градбите 
што се предмет на разработка, приложениот урбанистички проект претставува урбанистички проект за разработка на 
формирана градежна парцела. 

Предмет на овој урбанистички проект е разработка на градежна парцела 1 со намена Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани согласно ДУПД за изградба на објекти со намена Е2-фотоволтаична централа техн.бр.У-02/19 
од 02.2021 (Решение бр.24-1253/2 од 08.02.2021)  на КП171/1, КП178/1 КО Горно Оризари, Општина Битола.

За истиот проектен опфат претходно е изработен Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП1 со 
намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани согласно ДУПД за изградба на објекти со намена Е2-
фотоволтаична централа техн.бр.У-02/19 од 02.2021 (Решение бр.24-1253/2 од 08.02.2021)  на КП171/1, КП178/1 КО Горно 
Оризари, Општина Битола, одобрен со Потврда бр.21-5388/5 од 02.11.2022.
Основа за изработка на урбанистичкиот проект е следната документација: 
- Извод од ДУПД за изградба на објекти со намена Е2-фотоволтаична централа техн.бр.У-02/19 од 02.2021 
(Решение бр.24-1253/2 од 08.02.2021)  на КП171/1, КП178/1 КО Горно Оризари, Општина Битола 
- Проектната  програма - утврдена од страна на Нарачателот на урбанистичкиот проект 
- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска подлога 
- Податоци и информации од надлежни институции 
- Идеен проект 

Со урбанистичкиот проект детално се дефинираат сите урбанистички и комунални параметри за изработка на основен 
проект за планираните градби, во согласност со одредбите од Изводот од планска документација, важечката законска 
регулатива, како и насоките од Проектната програма. 
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МЕСТОПОЛОЖБА И ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Проектниот опфат се движи по граница на формирана градежна парцела 1. 
Границата на проектен опфат претставува затворена линија со прекршни точки кои ги имаат следните координати по x и 
y: 

1 Y=7531451.961 X=4546377.494 
2 Y=7531209.907 X=4546379.551 
3 Y=7531206.350 X=4546284.200 
4 Y=7531206.250 X=4546279.860 
5 Y=7531198.170 X=4546099.960 
6 Y=7531306.910 X=4546094.980 
7 Y=7531307.050 X=4546143.820 
8 Y=7531307.490 X=4546179.650 
9 Y=7531307.190 X=4546203.250 
10 Y=7531307.060 X=4546228.880 
11 Y=7531307.460 X=4546251.330 
12 Y=7531307.150 X=4546274.400 
13 Y=7531371.220 X=4546275.200 
14 Y=7531447.450 X=4546277.510 

Површината на проектниот опфат изнесува 43.600 м2. 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА



nPOEKTHA npnrPAMA 

VIHBecrnrop: 

4.npoeKTHl-1 6apalba sa 1-1HcppacrpyKrypa 
Co V13MeHa 111 AOnonHyBat-t.e Ha Yp6aH111cr111YK1-1 npcexr sa napuenapaao rpaAe>KHO 3eMj1-1wre 3a rm co HaMeHa 
E1 .13-noBpW1!1HCK"1 conapan 111 cpor0Boma1t14Hli1 eneKTpaH111 cornacao AYnA aa 1113rpaA6a Ha 06jeKTV1 co HaMeHa E2- 
cporoBomali14Ha uesrpana rexH.6p.Y-02/19 OA 02.2021 (Peuieuae 6p.24-1253/2 OA 08.02.2021) Ha Km71/1, 
Kn178/1 KO ropHo Op1113ap111, Onurraua 6V1rona, Aa ce Ae¢111H111paar 111HcppacrpyKTypHV1 c111creM111 OA rpynara Ha 
KJlaCVI Ha HaMeHa E1.8 - 1!1HcppacrpyKrypli1 aa npeaoc Ha eneKTpli14Ha eHeprnja, sa ¢YHK41-10HV1patbe Ha OCHOBHaTa 
xnaca Ha HaMeHa, BO cornacsocr co Ba>Ke4Kara 3aKOHCKa 111 noA3aKoHcKa perynarasa. 

V13MeHa li1 AOnonHyBalbe Ha Yp6aHli1CT"14KVIOT npoerr sa napuenapano rp~Ae>KHO 3eMj"1WTe sa rm co HaMeHa 
E1 .13-noBpWMHCKVI conapH1-1 1-1 cpor0Boma1-14Hli1 enerrpasa cornacao AYnA aa 1113rpaA6a Ha 06jeKT1-1 co HaMeHa E2- 
rporceorrrawma uearpana rexH.6p.Y-02/19 OA 02.2021 (PeweHV!e 6p.24~1253/2 OA 08.02.2021) Ha Km71/1, 
Kn178/1 KO ropHo Op1113ap1-1, Onurrasa 6111ro11a, Aa ce V13pa6orn cornacao MeTOAonornjara nponauaua BO 
saxe-nara 3aKOHCKa 1-1 nOA3aKOHCKa perynaruea: 
- 3aKOHOT sa yp6aHl!1CTV14KO nnaH111palbe (Cny>K6eH BeCHVIK Ha PCM, 6poj 32/20) 
- npaB1-1nH1-1Kor 3a aa yp6aHl!1CTV14KO nnaH1-1palbe (Cn}')K6eH BeCHli1K Ha PCM, 6poj 225/20, 219/21, 104/22). 

OcHOBa aa V13pa6orKa Ha npoerraara ,qoKyMeHra1..1V1ja ce cnenuare AOKyMeHrn: 
a r eoAeTcK1-1 ena6opar aa axypapa-a reoaercsa noanora 
a V13BOA OA nnau 
n 111AeeH npoexr V13pa6oreH OA V1HT rno6an VlH>KeHepVIHr AB AOOEJl 5"1TOfla (rexH.6p.111-01/2023 OA 01.2023) 

3.npoeKTHH 6apalba aa rpa,q61-1re eo paMKH Ha npoeKTHHOT ondiar 
Bo cornacsocr co npaBV!flHVIKOT sa sa yp6aH111crn4KO nnaHV!pat-t.e (Cny>K6eH BeCHVIK Ha PCM, 6poj 225/20, 219/21, 
104/22), aa rpa,qe>KHara napuena 1 ce norapayea nnaaapaaara HaMeHa .E2-cporoBoma"14Ha uearpana cnopea 
KI1ac111cp111Ka4111jara KaKo HaMeHa E1 .13-n0Bpw1-1HCKV1 conapsa VI cporoBomaVl4HVI enerrpana, co norpe6HV1Te 
VIHcppacrpyKTypHVI CVICTeMV! aa ¢YHKL11!10HV1pat-t.e. 

2.0nHc Ha npoesres ondiar 
npoeKTHVIOT onoar ce ABVl>KVI no rpaHV141-1re Ha cpopMV!paHara rpa,qe>KHa napuena 1 cornacso AYnA sa 1113rpaA6a 
Ha o6jeKTVI co HaMeHa E2-cporoBoma"14Ha uesrpana rexH.6p.Y-02/19 o,q 02.2021 (Peuieaue 6p.24-1253/2 OA 
08.02.2021) Ha Kn171/1, Kn178/1 KO Fopso OpV13apVI, OnWTV!Ha 6"1TOna. 

111MeTO Ha yp6aH"1CTl14K"10T npoesr e: 
~3MeHa H ,qonOI1HYB31be Ha Yp6aHHCTl-14KH npoexr sa nap4e11Hp3HO rpa,qe>KHO 3eMjHWTe 33 fn1 CO H3MeH3 
E1 .13-noepwHHCKH conapsa 1-1 cporoeom31-14Hl-1 eneKTp3HH cornacso AYnA 33 H3rpa,q6a Ha o6jeKTH co 
H3MeH3 E2·¢oroeom3H4H3 uearpana rexH.6p.Y·02119 o,q 02.2021 (PeweHHe 6p.24·1253/2 o,q 08.02.2021) Ha 
Kn171/1, Kn178/1 KO ropHO OpH3apH, OnWTHHa 6HTOJ1a 

3a "1CTl10T npoerres onear nperxonuo e V13pa6oreH Yp6aH"1CTl14Kl-1 npoerr aa napuenapaao rpaAe>KHO 3eMjVlwre sa 
rm co HaMeHa E1 .13-noepw"1HCK"1 conapsa 1-1 cporoBoma"14H"1 enerrpaan cornacso AYnA 3a 1-13rpaA6a Ha o6jem 
co HaMeHa E2-cporoeomaV14Ha uenrpana rexH.6p.Y-02/19 OA 02.2021 (PeweHV!e 6p.24-1253/2 OA 08.02.2021) Ha 
Kn171/1, Km78/1 KO ropHO OpV13apV1, Onurrnaa 6"1TOJ1a, OA06peH co florapna 6p.21-5388/5 OA 02.11.2022. 

• ": :. 1) .. 11pa11<,11opr.1pro011Jil ~1 ycnyn1 
i 1b\MCTEP-~HTEPHAL\~OHM 

6
Y.6p031t-3/19! nPOEKTHA nPorPAMA u 'O 

£n o,f 202.3ron 
1.Boee,q - 5"1Tona 

Cornacxo 3aKOHOT sa yp6aH1-1CT114KO nnaaaparse (C11y>K6eH secH1-1K Ha PCM, 6poj 32120), Yp6aHl-1CTl14Kl-1 npoerr ce 
1-13pa6oryea spa ocaoaa Ha npoeKTHa nporpaua co Koja ce yrspnyea npoeKTHl-10T onear, npoexraare 6apalba 3a 
rpaA61-1re so paMKVITe Ha npoeKTHVIOT onoar, VI npoeKTH1-1re 6apalba sa 1-1HcppacrpyKTypara. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И
ИНФРАСТРУКТУРА 

ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 
Од истражувањето на постојната состојба и увидот на терен, констатирано е дека проектниот опфат претставува 
неизградено градежно земјиште. 

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Согласно увидот на терен, пристапот до проектниот опфат е преку постоечки пристапен пат од северната страна. 

ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Нема постоечка хидротехничка инфраструктура. 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Нема постоечка електроенергетска инфраструктура. 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА И ОПРЕМА 
Нема постоечка телекомуникациска инфраструктура.

ГАСОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА
Согласно Извод од план и доставените податоци од НЕР Скопје, во непосредна близина од северна страна покрај 
пристапниот пат, во фаза на изградба е магистрален гасовод Делница 2 Неготино(Кавадарци)-Битола, од кој 
формираната градежна парцела е на соодветно растојание.
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ

Проектниот концепт на Измена и дополнување на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП1 со 
намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани согласно ДУПД за изградба на објекти со намена Е2-
фотоволтаична централа техн.бр.У-02/19 од 02.2021 (Решение бр.24-1253/2 од 08.02.2021)  на КП171/1, КП178/1 КО 
Горно Оризари, Општина Битола, е дефиниран во согласност со Проектната програма, Изводот од планската 
документација и можностите за просторен развој. 
Во согласност со Правилникот за за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22), за 
градежната парцела 1 се потврдува планираната намена Е2-фотоволтаична централа според класификацијата како 
намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани, со потребните инфраструктурни системи за 
функционирање со инсталирана моќност од 2039,44 kW. 
Површината која ја зафаќа централата изнесува вкупно 26 249м2, односно во две површини за градење се поставени 
фотонапонските модули и останати делови од централата, а планираната дистрибутивна трафостаница ТС 
10.5(21)/0.42 kV е поставена во одделна површина за градење со површина од 120m². 
Површината за иден развој на намената Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани, изнесува 6 635м2 и 
претставува втора фаза на изградба која ќе се дефинира со друга проектна документација.
Фотонапонските модули функционираат врз основа на директна конверзија (промена) на светлосната енергија од 
сонцето во електрична енергија. Притоа напонот којшто се создава на излез на секој модул и струјата којашто 
протекува низ модулите се еднонасочни. Еднонасочниот напон преку инвертори синхронизирани со мрежниот напон, се 
трансформира во наизменичен со ефективна вредност од 230V(400V)/50Hz.  
Предвидено е да се користат поликристални модули кој ќе се монтираат на конструкција која е разработена во проектот. 
Местоположбата на фотонапонските модули спрема аголот на наклонот, ориентацијата, положбата врз конструкциите, 
како и растојанието меѓу редовите е резултат на пред проектното истражување. 

3.1.  ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА НА ГРАДБИТЕ 

Со урбанистичкиот проект дефинирани се следните урбанистички параметри за предметната градежна парцела: 
• граници и површини за градење (m2);
• вкупна развиена површина за градба по нивоа (m2);
• максимален процент на изграденост на земјиштето (%);
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к);
• поединечна намена на земјиштето и градбите;
• максимална висина на венец (m');
• максимален број на катови;
• минимален процент на озеленување;
• услови за паркирање.

Сите дефинирани параметри за предвидениот објект се во согласност со одредбите од Извод од ДУПД за изградба на 
објекти со намена Е2-фотоволтаична централа техн.бр.У-02/19 од 02.2021 (Решение бр.24-1253/2 од 08.02.2021)  на 
КП171/1, КП178/1 КО Горно Оризари, Општина Битола и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22). 
Проектниот концепт е во директна зависност од природните и создадени фактори, од конфигурацијата на теренот. 

3.2. ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ 
Пристапот до градежната парцела е преку постоечки пристапен пат од северна страна, во согласност со Извод од ДУПД 
за изградба на објекти со намена Е2-фотоволтаична централа техн.бр.У-02/19 од 02.2021 (Решение бр.24-1253/2 од 
08.02.2021)  на КП171/1, КП178/1 КО Горно Оризари, Општина Битола. 
Движењето на возилата во рамките на градежната парцела е решено како движење по интерни сообраќајници кои 
имаат профил од 6м и 3,5м. Паркирањето e предвидено да се одвива во рамки на градежната парцела и потребите од 
четири паркинг места се предвидени на паркинг простор во близина на влезот од северната страна.  

НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ 
Со нивeлацискиот план е решена вертикалната поставка на интерните сообраќајници. Како основа за нивелманското 
решение земена е нивелацијата од ажурираната геодетска подлога со висински коти на постојниот терен. 
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ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ОЗЕЛЕНУВАЊЕ 
Просторот непосредно околу објектите е уреден како пристапно/манипулативно плато за опслужување на објектите и 
пристапни патеки. 
За ГП 1 во согласност со Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 11/18, 42/20), минималниот процент на 
озеленетост изнесува 20%, односно зеленилото зафаќа 8.720 м2 од површината на градежната парцела. 
Зеленилото во рамки на градежната парцела е предвидено како заштитно зеленило и е распределено согласно со 
организацијата на комплексот и диспозицијата на објектите. 

3.3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
Со урбанистичкиот проект се утврдуваат и планските решенија за инфраструктурата. Водењето на инфраструктурата е 
во инфраструктурни коридори прикажани во графичкиот дел на Урбанистичкиот проект. 

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сообраќајната инфраструктура е планирана според важечките стандарди и нормативи за тој вид на инфраструктура, 
согласно урбанистичкото решение и Изводот од план. Пристапот во градежната парцела е преку постоечки 
пристапен пат од северната страна.

ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сите приклучоци треба да се извршуваат според согласност од надлежна институција. 

ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

ЕЛЕКТРО - ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сите приклучоци како и изградбата на електро-енергетски објекти треба да се извршуваат според електро-енергетска 
согласност од надлежна институција - ЕВН Македонија. Приклучувањето на објектот на дистрибутивната 
електроенергетска мрежа се врши во согласност со Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сите приклучоци треба да се извршуваат според согласност од надлежна институција. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

• Основна намена: Е1.13 – површински соларни и фотоволтаични електрани
• Комплементарни намени: Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури, Е1.8 -
инфраструктури за пренос на електрична енергија (ТС 10.5(21)/0.42 kV), заштитно зеленило
• Површина на градежна парцела = 43.600м2
• Површина за градба = 26 249м2
• Вкупна етажна површина за градење =26 249м2
• Максимален број на спратови = П
• Максимална височина на градбата (до кровен венец) =3.5м1
• Процент на изграденост на земјиштето =60.2%
• Коефициент на искористеност на земјиштето =0.60
• Пристап од постоечки пат од северна страна
• Паркирање во сопствена парцела, број на паркинг места = 4
• Минимален процент на озеленетост во рамки на градежната парцела = 20%.
• Проектните решенија за комуналната инфраструктура, како и нивелманското и сообраќајното решение на 
градежната парцела да се разработат со Основен проект според важечките стандарди и нормативи. Доколку при 
реализацијата на Урбанистичкиот проект се потребни одредени измени на Идеен проект или е потребно усогласување на 
Идејниот проект со Законот за градење, се изработува проектна документација во согласност со урбанистичките 
параметри од овој Урбанистички проект и во согласност со законската регулатива од областа на градењето.
• Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска мрежа се врши во согласност со Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. При спроведување на Урбанистичкиот проект, приклучувањето на 
објектот на дистрибутивната електроенергетска мрежа како и изградбата на електро-енергетски објекти да се извршуваат 
според согласност од надлежна институција - ЕВН Македонија.
• При изведување на градежни работи задолжително е да се побара присуство на претставници од НЕР АД Скопје 
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5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) и е регулирана со 
Закон за животната средина (Сл. весник на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , бр.83/09, бр.48/10, 124/10, бр.51/11, 
бр.123/12, бр.93/13, бр.187/13, бр.42/14, бр.44/15).  

Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а поради карактерот на планираната намена 
не се очекува нарушување на квалитетот на животната средина. 

ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 
За зачувување и подобрување на квалитетот на воздухот неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои 
испуштаат штетни материи да користат уреди за пречистување.  

Покрај ова неопходно е да се оформи (каде што е можно) заштитно зеленило во простори со различен степен на чистота 
на работната средина, кои имаат значење од аспект на подобрување на микроклиматските влијанија. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 
• примена на соодветни техничко - технолошки мерки;
• обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на доминантни воздушни струења;
• уредување на зелени површини во рамките на градежната парцела и создавање (доколку е можно) на поврзан систем
на зеленило во и надвор од проектниот опфат.

ЗАШТИТА НА ВОДАТА 
Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на проточните и подземните води – Закон за 
водите (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11,44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15), кои се однесуваат на 
следните поставки: 
• заштита на проточните и подземните води со обезбедување на соодветни техничко-технолошки зафати (изградба на
канализациони системи, соодветен третман на отпадните води, пречистителни станици и сл.);
• доследно почитување на прописите кои се однесуваат на големината и одржувањето на санитарно - заштитните зони;
• неутрализација на штетните отпадни материи пред испуштање во канализационата мрежа и реципиентот;
• континуирано следење на квалитетот на водите.

Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните водови за водоснабдување и прифаќање 
на отпадните води се однесува на нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават 
во сé согласно со техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност 
во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да биде во согласност со важечките стандарди 
и нормативи и квалитетно, без хаварии и долготрајно со најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој 
поединечен корисник. 

ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 
Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита на животната средина. Во таа смисла 
треба да се обезбеди поголема контрола при употребата на хемиските заштитни средства, материјалите и суровините 
кои ќе се користат во прометот и работењето на планираните содржини во рамките на градежната парцела.  

Со хортикултурното уредување се предвидуваат исклучиво ниски насади на заштитно зеленило. Со оглед на тоа што се 
предвидува зеленило карактеристично за поднебјето, не предизвикува негативни или неочекувани влијанија врз почвата. 

ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
Заштитата од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти: Закон за заштита од бучава во животната средина 
(Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15). 

На локалитетот не се планираат намени кои предизвикуваат бучава. 

ТРЕТМАН НА ОТПАД 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 9/11, 51/11, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15) го 
регулира неопходното и правилно решавање на проблемот со сметот, неговиот плански организиран современ третман 
на одложување, одвезување и уништување или депонирање, а со цел подобрување на квалитетот на условите за живот 
и работа односно за заштита на животната средина.  
Цврстиот отпад се предвидува организирано да се прифати, да се транспортира и депонира во најблиската депонија.  
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МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12 - пречистен текст, 
41/14, 129/15 и 106/16), Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на 
активности за спроведување на мерки за заштита и спасување. Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку 
организирање на дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвуваат и спроведуваат 
Републиката (преку органите на државната управа во областите за кои се основани), единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните 
претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на 
мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за заштита и спасување кои би се 
појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 
Урбанистичко-технички мерки се: 
- Засолнување;
- Заштита и спасување од поплави;
- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи;
- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства;
- Заштита и спасување од урнатини;
- Заштита и спасување од техничко технолошки несреќи и
- Спасување од сообраќајни несреќи.

Хуманитарни мерки се: 
- Евакуација;
- Згрижување на загрозеното и настраданото население;
- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита;
- Прва медицинска помош;
- Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло;
- Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и
- Асанација на теренот.

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
Во доменот на заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, согласно Законот за заштита и спасување 
(Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12,), Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр. 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 36/16) и други позитивни прописи, при планирање на просторот важни се следните 
критериуми за заштита од пожар: 

• При изработка на Основен проект треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот
за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник
на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област;
• Во случај на пожар, проектниот опфат, ќе го опслужуваат противпожарните единици од Општината;
• За изградба на објектите да бидат користени соодветни материјали со што ќе се елиминира една од причините кои ја
зголемуваат нивната повредливост од пожар.
• За сите објекти да се предвиди громобранска инсталација во согласност со законската регулатива.

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
За локалитетот е извршена регулација на водотеците и каналите. Со тоа се овозможува намалување на ерозивните 
наноси и се спречуваат поплави. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Во согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12, 41/14, 
129/15 и 106/16):  
- да се предвидат мерки за заштита на луѓето, добитокот и растенијата од радиолошка, хемиска и биолошка опасност во
согласност со законските прописи
- за ефикасна заштита на населението и материјалните добра, установите задолжително да обезбедат средства за лична
и колективна заштита, материјално-технички средства потребни за спроведување на марките за заштита и спасување и
соодветно обучен персонал.

МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 
Во рамките на парцелата и објектот обезбедени се услови за пристап и непречено движење на лица со 
инвалидитет.Патеките за пристап до објектот се со соодветни надолжни и напречни наклони и без денивелации што 
обезбедува нивно непречено користење. 
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МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
Според Законот за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16) потребно е да се почитуваат мерки за заштита на природата при 
планирањето и уредувањето на просторот. Доколку при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено  со урбанизацијата на овој простор, потребно е утврдување на 
границите и означување на сите објекти кои би можеле да бидат предложени и прогласени како природно наследство и 
забрана за вршење на какви било активности кои не се во согласност со целите и мерките за заштита утврдени со 
правниот акт за прогласување природното добро. 
Согласно со Изводот од план, констатирано е дека во границите на проектниот опфат не постои заштитено добро, ниту 
добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство.  
Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на 
материјални остатоци со културно-историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска 
регулатива, односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културното наследство. 



Б.2 Геодетски елаборат 



Z A P I S N I K 

GEO LEND DOOEL Bitola e izrabotuva~ na Geodetskiot elaborat za 

a`urirana geodetska podloga za KO G.Orizari KP 171/1 i KP 178/1 so del br. 

0807-253/3-19 od 03.07.2019g  

Od pri~ini [to a`uriranata geodetska podloga e izrabotena vo 2019g. na 

den 18.10.2022g izvr[ivme uvid na lice mesto i uvid vo podatocite na Agencijata 

za katastar na nedvi`nosti. 

Od uvidot konstatiravme deka od denot koga e izvr[eno terenskoto 

snimawe za predmetnata a`urirana geodetska podloga 03.07.2019g do denes na 

parcelite KP 171/1 i KP 178/1 , KO G.Orizari nema terenski izmeni a isto taka 

nema izmeni ni vo podatocite na Agencijata za katastar na nedvi`nosti i e vo 

soglasnost so ve]e izraboteniot geodetski elaborat. 

31.10.2022g GEO LEND DOOEL 

Bitola Geodet.in`.Ovlasten geodet Liljana Vodilovska

Mihael Dimitrovski
Stamp
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ul.Kliment Ohridski bb 
Bitola 
tel: 047 24 24 26 
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Datum: 03  2019 
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A`urirana geodetska podloga 
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   KP.171/1, 178/1 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          
 
 
                                                                                                                    

                                   
DOOEL GEO LEND 
 
         Izgotvil:               M.P.                                                                  
 
------------------------------------------                                           
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SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 

 
 
 
 
 
 

1. Tehni~ki izve[taj 

2. Skica od terensko merewe 

3. Spisok na koordinati od terensko merewe 

4. Spisok na koordinati od geodetska osnova 

5. Dokaz za platen nadomestok 

6. Ostanati dokumenti 
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TEHNI^KI IZVE{TAJ 
 

1. Po barawe na strankata zavedeno pod na[ br.0807-253/3-19 

od 03.07.2019god. e izraboten elaborat za a`urirana geodetska 

podloga. 

 

KO. G.Orizari  

 

    2. Pri izrabotkata na elaborat za a`urirana geodetska 

podloga koristeni se podatoci dobieni od Agencijata za katastar 

na nedvi`nosti i podatocite pribrani so terenska rabota nivna 

kancelariska obrabotka. 

   

3. Postapuvsjki po baraweto na strankata izvr[eno e 

geodetsko snimawe vo daden planski opfat koj gi opfa]a KP. 171/1 

i KP. 178/1 vo  KO. G. Orizari. So snimaweto istovremeno e 

izvr[eno a`urirawe na katastarskite planovi vo ovoj opfat  koi 

predhodno bea pribaveni od AKN odelenie Bitola.  

Merewata se izvr[eni so pomo[ na geodetskite instrumenti 

Net Rover Leica Viva GS08 so to~nost od ~ 0.02m, od strana na geod. teh. 

Jove Mihajlovski . 

 

 

 

 

 

 

 

 Izrabotil: 
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SPISOK NA KOORDINATI  OD  
PLANSKI OPFAT 

 
br. U H 
1 7531198.17 4546099.96 
2 7531206.25 4546279.86 
3 7531206.35 4546284.2 
4 7531210.61 4546398.29 
5 7531452.79 4546395.95 
6 7531447.45 4546277.51 
7 7531371.22 4546275.2 
8 7531307.15 4546274.4 
9 7531307.46 4546251.33 

10 7531307.06 4546228.88 
11 7531307.19 4546203.25 
12 7531307.49 4546179.65 
13 7531307.05 4546143.82 
14 7531306.91 4546094.98 

 
 
 
 
 
 Izrabotil: 
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DOOEL GEO LEND 
ul.Kliment Ohridski bb. 
Bitola     
 
SPISOK NA KOORDINATI PRIBRANI OD TERENSKO SNIMAWE SO 

INSTRUMENT LAJKA VIVA GS08 
 

1 531416.0092 547074.5298 579.4249 0.0213 15-12-17 12:58 
2 531416.0435 547072.9535 579.9006 0.0196 15-12-17 12:58 
3 531416.5683 547068.7841 579.7868 0.0204 15-12-17 12:58 
4 531416.6775 547067.186 579.689 0.019 15-12-17 12:59 
5 531416.8141 547065.9592 579.1068 0.0197 15-12-17 12:59 
6 531435.9511 547076.6999 579.368 0.0185 15-12-17 12:59 
7 531436.0554 547075.1109 579.8238 0.0178 15-12-17 13:00 
8 531436.4267 547071.0633 579.7497 0.0182 15-12-17 13:00 
9 531436.7418 547069.4399 579.6512 0.0183 15-12-17 13:00 

10 531436.7878 547068.533 579.1383 0.0159 15-12-17 13:00 
11 531389.0635 547071.4078 579.4213 0.0152 15-12-17 13:01 
12 531389.0707 547069.7741 579.8054 0.0144 15-12-17 13:01 
13 531388.9057 547064.7645 579.7102 0.0147 15-12-17 13:01 
14 531388.9564 547063.0303 579.6067 0.0147 15-12-17 13:01 
15 531389.1558 547062.7123 579.3332 0.0137 15-12-17 13:01 
16 531388.7077 547061.7903 579.675 0.015 15-12-17 13:01 
17 531388.8981 547061.8757 579.1958 0.0152 15-12-17 13:01 
18 531388.8628 547060.7002 579.6831 0.0152 15-12-17 13:02 
19 531389.1299 547061.2653 579.2767 0.0167 15-12-17 13:02 
20 531436.8044 547066.4815 579.0965 0.015 15-12-17 13:03 
21 531436.2242 547064.6212 579.7941 0.0146 15-12-17 13:03 
22 531436.1711 547062.8499 580.099 0.0146 15-12-17 13:03 
23 531436.4011 547060.7778 579.4887 0.015 15-12-17 13:03 
24 531417.722 547064.2039 579.0376 0.0139 15-12-17 13:04 
25 531417.7213 547062.9852 579.7098 0.0135 15-12-17 13:04 
26 531417.6474 547060.7753 580.2886 0.014 15-12-17 13:04 
27 531417.3533 547058.5765 579.5436 0.0142 15-12-17 13:04 
28 531387.5314 547053.3881 579.7918 0.0136 15-12-17 13:05 
29 531380.6122 547030.8681 579.6698 0.0138 15-12-17 13:05 
30 531391.9738 547029.0653 579.5849 0.0153 15-12-17 13:06 
31 531370.0375 547001.9276 579.6978 0.0161 15-12-17 13:06 
32 531384.3303 546999.5814 579.5212 0.0163 15-12-17 13:07 
33 531359.1238 546963.294 579.6347 0.0181 15-12-17 13:08 
34 531369.9696 546960.837 579.5784 0.0191 15-12-17 13:08 
35 531345.4418 546937.2906 579.621 0.0179 15-12-17 13:08 
36 531358.7612 546935.0487 579.4236 0.019 15-12-17 13:09 
37 531327.7323 546894.806 579.5478 0.0146 15-12-17 13:10 
38 531340.2609 546893.4209 579.4959 0.0149 15-12-17 13:10 
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39 531318.9152 546857.8545 579.5314 0.015 15-12-17 13:10 
40 531331.7687 546856.8214 579.3908 0.0146 15-12-17 13:11 
41 531303.4327 546809.4591 579.6559 0.014 15-12-17 13:14 
42 531314.2997 546808.5334 579.5696 0.0147 15-12-17 13:14 
43 531285.6788 546776.6391 579.7071 0.0154 15-12-17 13:15 
44 531297.508 546776.3339 579.6611 0.018 15-12-17 13:15 
45 531273.1629 546737.7696 579.6968 0.0169 15-12-17 13:16 
46 531272.5574 546735.9383 579.3654 0.0154 15-12-17 13:16 
47 531270.7709 546730.893 579.5918 0.0154 15-12-17 13:16 
48 531281.9931 546729.0275 579.5534 0.0154 15-12-17 13:17 
49 531264.2828 546707.3867 579.7134 0.0182 15-12-17 13:19 
50 531263.8515 546696.2951 579.6618 0.0203 15-12-17 13:19 
51 531263.7586 546695.7989 579.4489 0.0214 15-12-17 13:19 
52 531259.2493 546699.8264 579.894 0.0224 15-12-17 13:20 
53 531258.3878 546695.8805 579.7092 0.0203 15-12-17 13:20 
54 531258.4458 546695.4936 579.5642 0.0199 15-12-17 13:20 
55 531255.6885 546689.6962 579.48 0.0212 15-12-17 13:22 
56 531256.0873 546689.5209 579.7181 0.0186 15-12-17 13:22 
57 531262.8992 546691.3405 579.5861 0.0189 15-12-17 13:22 
58 531253.7119 546654.5983 579.7021 0.0174 15-12-17 13:23 
59 531248.0349 546655.2574 579.8688 0.0164 15-12-17 13:23 
60 531244.829 546655.8939 579.8007 0.0169 15-12-17 13:23 
61 531244.3283 546655.9984 579.5056 0.0171 15-12-17 13:23 
62 531236.777 546602.5573 579.8212 0.018 15-12-17 13:24 
63 531229.6652 546604.1969 579.7799 0.0162 15-12-17 13:25 
64 531225.1292 546605.0828 579.8148 0.015 15-12-17 13:25 
65 531224.5763 546605.1011 579.5526 0.016 15-12-17 13:25 
66 531223.0906 546564.9226 579.7934 0.0164 15-12-17 13:26 
67 531214.2906 546566.322 579.9413 0.016 15-12-17 13:26 
68 531210.6193 546567.7163 579.9214 0.016 15-12-17 13:26 
69 531210.2221 546567.7398 579.6145 0.0168 15-12-17 13:26 
70 531201.9739 546514.6197 579.9673 0.0148 15-12-17 13:27 
71 531195.1791 546515.1738 580.1246 0.0137 15-12-17 13:28 
72 531191.2772 546516.6346 579.9519 0.0139 15-12-17 13:28 
73 531190.8611 546516.8383 579.6789 0.0136 15-12-17 13:28 
74 531195.2338 546461.5259 579.9685 0.0158 15-12-17 13:29 
75 531179.3028 546464.6314 579.9799 0.0158 15-12-17 13:29 
76 531175.1406 546466.291 579.88 0.0163 15-12-17 13:30 
77 531174.4592 546466.5927 579.7928 0.0155 15-12-17 13:30 
78 531173.9306 546466.8546 579.6805 0.0134 15-12-17 13:30 
79 531177.2493 546421.884 580.0048 0.0158 15-12-17 13:32 
80 531166.0004 546425.0585 579.9256 0.0175 15-12-17 13:32 
81 531161.3807 546426.587 579.8207 0.0168 15-12-17 13:32 
82 531159.5124 546427.1349 580.3302 0.0165 15-12-17 13:32 
83 531158.7637 546427.2264 579.9011 0.0165 15-12-17 13:32 
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84 531167.0985 546405.322 580.2539 0.0174 15-12-17 13:34 
85 531167.3198 546404.6795 579.912 0.0179 15-12-17 13:34 
86 531167.1892 546406.5705 579.9739 0.0172 15-12-17 13:34 
87 531153.5401 546405.7799 579.7905 0.0172 15-12-17 13:35 
88 531152.8257 546406.0934 580.176 0.0181 15-12-17 13:35 
89 531151.6216 546406.7936 579.7554 0.0172 15-12-17 13:35 
90 531165.465 546396.6733 579.9934 0.0188 15-12-17 13:37 
91 531186.2555 546405.3948 580.2477 0.0165 15-12-17 13:48 
92 531186.2796 546404.4004 579.776 0.0165 15-12-17 13:48 
93 531186.3463 546402.7379 580.1202 0.0162 15-12-17 13:48 
94 531185.543 546396.7767 580.0834 0.0158 15-12-17 13:49 
95 531184.3747 546369.9307 580.1632 0.0153 15-12-17 13:49 
96 531182.8399 546344.4678 580.2409 0.0148 15-12-17 13:50 
97 531181.2307 546316.9598 580.2465 0.0138 15-12-17 13:50 
98 531179.9755 546293.1618 580.2434 0.0132 15-12-17 13:50 
99 531178.9936 546275.1636 580.2831 0.0154 15-12-17 13:51 

100 531177.7467 546249.2496 580.3268 0.0149 15-12-17 13:51 
101 531176.2301 546224.6907 580.2658 0.0135 15-12-17 13:51 
102 531174.993 546197.108 580.3347 0.0149 15-12-17 13:52 
103 531173.5327 546170.5629 580.3359 0.0156 15-12-17 13:52 
104 531172.4491 546146.5748 580.4252 0.0167 15-12-17 13:53 
105 531171.549 546121.8075 580.4755 0.0157 15-12-17 13:53 
106 531173.0087 546090.7042 580.4392 0.0158 15-12-17 13:54 
107 531172.8492 546089.8745 579.7103 0.0146 15-12-17 13:54 
108 531227.64 546087.1997 579.746 0.0126 15-12-17 13:59 
109 531227.7783 546089.4693 580.3112 0.0139 15-12-17 13:59 
110 531228.5195 546113.6179 580.2524 0.0128 15-12-17 13:59 
111 531228.8667 546139.6404 580.3144 0.0113 15-12-17 14:00 
112 531229.2908 546167.4396 580.2721 0.0118 15-12-17 14:00 
113 531229.3107 546191.4362 580.2769 0.0116 15-12-17 14:00 
114 531229.6988 546219.3184 580.2445 0.011 15-12-17 14:01 
115 531230.2507 546244.9445 580.2697 0.0114 15-12-17 14:01 
116 531231.3734 546274.3018 580.0766 0.0124 15-12-17 14:02 
117 531230.8454 546298.7738 580.1276 0.012 15-12-17 14:02 
118 531229.1417 546324.8271 580.1041 0.012 15-12-17 14:03 
119 531226.9918 546349.4612 580.1004 0.0133 15-12-17 14:03 
120 531225.3407 546373.3146 580.1081 0.0141 15-12-17 14:03 
121 531223.5815 546393.526 579.8363 0.0126 15-12-17 14:04 
122 531224.1783 546404.9969 579.878 0.0126 15-12-17 14:04 
123 531223.8369 546406.0207 580.2904 0.0132 15-12-17 14:05 
124 531223.7596 546406.5823 579.9535 0.0112 15-12-17 14:05 
125 531224.683 546418.2948 579.9362 0.0134 15-12-17 14:06 
126 531285.7339 546419.6802 579.9644 0.0134 15-12-17 14:07 
127 531287.9861 546407.6738 579.9065 0.0158 15-12-17 14:08 
128 531288.03 546405.7693 580.3133 0.0149 15-12-17 14:08 
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129 531288.0823 546404.8228 579.6901 0.0153 15-12-17 14:08 
130 531288.6796 546403.7455 579.9308 0.0171 15-12-17 14:08 
131 531289.0597 546394.7148 579.9593 0.0143 15-12-17 14:08 
132 531289.1605 546368.8293 580.1766 0.015 15-12-17 14:09 
133 531289.0417 546345.2263 580.2715 0.0143 15-12-17 14:09 
134 531288.7945 546320.0145 580.3561 0.0129 15-12-17 14:10 
135 531287.9491 546297.3441 580.3805 0.0131 15-12-17 14:10 
136 531287.14 546275.2763 580.3971 0.0133 15-12-17 14:11 
137 531286.1314 546249.8015 580.4831 0.0148 15-12-17 14:11 
138 531285.6339 546221.8348 580.4569 0.0148 15-12-17 14:12 
139 531285.0328 546192.9265 580.5246 0.0141 15-12-17 14:12 
140 531284.9169 546171.1973 580.449 0.0153 15-12-17 14:12 
141 531284.5226 546145.7419 580.3699 0.0167 15-12-17 14:13 
142 531284.1977 546119.7072 580.415 0.0173 15-12-17 14:13 
143 531284.7435 546086.1669 580.4341 0.016 15-12-17 14:14 
144 531285.0346 546084.3238 579.2538 0.0201 15-12-17 14:14 
145 531333.999 546084.036 580.4768 0.0152 15-12-17 14:16 
146 531334.1059 546082.4055 579.6603 0.0143 15-12-17 14:16 
147 531334.4113 546111.3056 580.5141 0.0136 15-12-17 14:17 
148 531334.5733 546138.4637 580.5053 0.014 15-12-17 14:17 
149 531334.7553 546162.2363 580.4906 0.0146 15-12-17 14:18 
150 531335.2858 546184.627 580.6223 0.0152 15-12-17 14:19 
151 531336.4327 546207.7382 580.7074 0.0164 15-12-17 14:19 
152 531336.4451 546229.5847 580.8479 0.0162 15-12-17 14:20 
153 531337.3266 546254.2178 580.6764 0.015 15-12-17 14:20 
154 531338.3485 546275.1102 580.5287 0.0151 15-12-17 14:20 
155 531339.047 546300.4159 580.4787 0.013 15-12-17 14:21 
156 531339.5829 546323.5959 580.4822 0.0129 15-12-17 14:21 
157 531339.6449 546351.0995 580.3198 0.0148 15-12-17 14:22 
158 531340.6156 546371.4617 580.2677 0.0125 15-12-17 14:22 
159 531341.7985 546394.663 580.1095 0.0148 15-12-17 14:22 
160 531341.4517 546402.7702 579.9103 0.0138 15-12-17 14:23 
161 531341.5294 546403.4458 579.7837 0.0149 15-12-17 14:23 
162 531342.2849 546405.334 580.3093 0.0152 15-12-17 14:23 
163 531342.2599 546406.0975 580.1251 0.0158 15-12-17 14:23 
164 531344.6447 546421.19 580.0578 0.0162 15-12-17 14:24 
165 531397.8131 546426.42 580.0636 0.0142 15-12-17 14:25 
166 531397.413 546403.8907 580.2664 0.0163 15-12-17 14:27 
167 531391.5409 546402.1985 580.2307 0.0171 15-12-17 14:27 
168 531390.9002 546403.7352 579.9098 0.0201 15-12-17 14:27 
169 531392.3067 546406.1067 580.1533 0.0227 15-12-17 14:27 
170 531391.6853 546406.2456 579.9926 0.0164 15-12-17 14:27 
171 531390.3285 546406.4852 580.3486 0.0164 15-12-17 14:27 
172 531399.4823 546395.9759 580.2572 0.0151 15-12-17 14:28 
173 531397.6914 546368.0463 580.266 0.0149 15-12-17 14:28 
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174 531396.8611 546345.9169 580.3533 0.0168 15-12-17 14:29 
175 531396.7631 546321.9352 580.4577 0.0156 15-12-17 14:29 
176 531396.3628 546299.1866 580.4886 0.0157 15-12-17 14:30 
177 531395.638 546275.2873 580.4235 0.015 15-12-17 14:30 
178 531395.1061 546252.344 580.4029 0.014 15-12-17 14:30 
179 531445.1475 546253.9256 580.2358 0.0169 15-12-17 14:43 
180 531446.619 546277.6552 580.398 0.015 15-12-17 14:43 
181 531447.9746 546303.3557 580.2932 0.0157 15-12-17 14:43 
182 531450.7965 546329.4905 580.4811 0.0128 15-12-17 14:47 
183 531454.2303 546356.6645 580.2814 0.0138 15-12-17 14:48 
184 531455.0545 546375.4311 580.4579 0.0156 15-12-17 14:48 
185 531457.5261 546395.5288 580.4985 0.0161 15-12-17 14:48 
186 531457.4994 546402.2958 580.3619 0.0154 15-12-17 14:49 
187 531457.4566 546403.0388 580.4323 0.0147 15-12-17 14:49 
188 531457.4916 546403.8142 580.421 0.0154 15-12-17 14:49 
189 531459.447 546427.4478 580.2973 0.0138 15-12-17 14:49 
190 531485.9477 546396.9996 580.2738 0.0165 15-12-17 14:50 
191 531514.5197 546399.6229 580.3026 0.0157 15-12-17 14:50 
192 531514.737 546388.0048 580.2035 0.0126 15-12-17 14:51 
193 531539.7075 546386.5002 580.2436 0.0152 15-12-17 14:51 
194 531540.9952 546398.3933 580.3851 0.0162 15-12-17 14:51 
195 531562.664 546395.5935 580.245 0.0139 15-12-17 14:52 
196 531581.9058 546391.0959 579.9659 0.015 15-12-17 14:52 
197 531579.9556 546377.6426 580.0215 0.0173 15-12-17 14:52 
198 531593.8679 546391.2089 580.1918 0.014 15-12-17 14:53 
199 531633.9593 546392.6945 580.4718 0.0141 15-12-17 14:54 
200 531636.4433 546395.2807 580.3589 0.0148 15-12-17 14:54 
201 531641.1891 546394.6893 579.9992 0.015 15-12-17 14:54 
202 531641.2272 546394.2123 579.8202 0.013 15-12-17 14:54 
203 531646.2306 546395.0642 580.485 0.0134 15-12-17 14:54 
204 531653.2791 546394.1774 580.7933 0.0125 15-12-17 14:55 
205 531656.3215 546406.2642 580.9684 0.0156 15-12-17 14:55 
206 531659.5838 546405.4583 580.4032 0.0154 15-12-17 14:55 
207 531666.3482 546435.8532 580.8907 0.0163 15-12-17 14:56 
208 531669.6309 546435.0875 580.0808 0.0162 15-12-17 14:56 
209 531675.8905 546462.488 580.5341 0.0197 15-12-17 14:56 
210 531678.9782 546461.6656 579.9819 0.0183 15-12-17 14:56 
211 531685.6651 546490.1612 580.7107 0.0167 15-12-17 14:57 
212 531689.24 546488.4824 579.9114 0.0187 15-12-17 14:57 
213 531696.4533 546519.1076 580.7155 0.0183 15-12-17 14:58 
214 531700.1231 546518.5783 579.9573 0.0176 15-12-17 14:58 
215 531707.8962 546550.5838 580.73 0.0189 15-12-17 14:58 
216 531711.5242 546549.6796 579.8517 0.0189 15-12-17 14:58 
217 531719.0717 546580.2969 580.776 0.0152 15-12-17 14:59 
218 531722.0971 546580.2235 579.9841 0.0188 15-12-17 14:59 
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219 531730.1176 546612.2485 580.6496 0.0174 15-12-17 15:00 
220 531733.6905 546611.2829 579.7312 0.0159 15-12-17 15:00 
221 531740.3768 546643.1647 580.4265 0.0182 15-12-17 15:01 
222 531743.2232 546642.2462 579.894 0.0187 15-12-17 15:01 
223 531751.0173 546670.6722 580.5587 0.0144 15-12-17 15:02 
224 531753.8031 546669.937 579.7933 0.0151 15-12-17 15:02 
225 531762.7891 546703.7105 580.5268 0.0151 15-12-17 15:02 
226 531765.9272 546703.3455 579.7265 0.0166 15-12-17 15:03 
227 531773.6129 546733.0997 580.1121 0.0169 15-12-17 15:03 
228 531776.0395 546732.8486 579.6995 0.0165 15-12-17 15:03 
229 531783.502 546763.6238 580.324 0.0138 15-12-17 15:04 
230 531786.2216 546762.8075 579.4941 0.0142 15-12-17 15:04 
231 531794.9201 546794.0461 580.1943 0.0174 15-12-17 15:06 
232 531797.381 546793.8411 579.5965 0.0161 15-12-17 15:06 
233 531806.2346 546823.9376 580.0309 0.015 15-12-17 15:06 
234 531808.0735 546823.0927 579.5492 0.0148 15-12-17 15:06 
235 531816.3858 546853.9698 580.1246 0.019 15-12-17 15:07 
236 531818.6813 546853.4594 579.4445 0.016 15-12-17 15:07 
237 531827.3464 546883.289 579.8595 0.0148 15-12-17 15:08 
238 531829.4835 546882.69 579.3565 0.0156 15-12-17 15:08 
239 531838.0862 546912.8803 579.6248 0.0165 15-12-17 15:08 
240 531840.0668 546912.1821 579.0111 0.0163 15-12-17 15:08 
241 531848.129 546943.866 579.8044 0.018 15-12-17 15:09 
242 531850.5717 546942.8837 579.2263 0.0158 15-12-17 15:09 
243 531857.8626 546970.8339 579.6397 0.0153 15-12-17 15:09 
244 531859.9955 546970.0301 579.1083 0.011 15-12-17 15:09 
245 531866.7915 546997.9566 579.6332 0.0163 15-12-17 15:10 
246 531869.1122 546997.2581 579.2709 0.015 15-12-17 15:10 
247 531876.6809 547023.0146 579.7429 0.0169 15-12-17 15:10 
248 531878.5939 547022.3824 579.1031 0.0142 15-12-17 15:11 
249 531886.568 547045.2448 579.7729 0.0184 15-12-17 15:11 
250 531888.0295 547044.7942 579.4548 0.0151 15-12-17 15:11 
251 531892.4674 547044.0511 579.5473 0.0154 15-12-17 15:12 
252 531893.2961 547045.5726 579.5933 0.016 15-12-17 15:12 
253 531896.0817 547046.0326 579.6112 0.0141 15-12-17 15:12 
254 531903.2879 547045.757 579.6035 0.0148 15-12-17 15:12 
255 531903.8505 547051.4403 579.6856 0.0143 15-12-17 15:12 
256 531903.8307 547052.4337 579.3844 0.0143 15-12-17 15:12 
257 531904.0819 547054.3011 579.1656 0.0136 15-12-17 15:12 
258 531904.1096 547054.8471 578.7238 0.0137 15-12-17 15:12 
259 531894.4861 547052.4903 579.685 0.0138 15-12-17 15:13 
260 531894.6791 547053.3422 579.3868 0.0129 15-12-17 15:13 
261 531895.1138 547054.9531 579.1037 0.0146 15-12-17 15:13 
262 531895.1913 547055.3567 578.7756 0.0141 15-12-17 15:13 
263 531891.2899 547055.5683 579.5129 0.0158 15-12-17 15:13 



 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
G

e
o

 
L

e
n

d
 

264 531890.79 547057.1257 579.5427 0.0157 15-12-17 15:13 
265 531891.1112 547059.2951 579.5419 0.0179 15-12-17 15:14 
266 531892.3442 547061.0727 579.5996 0.0166 15-12-17 15:14 
267 531891.0443 547058.4291 578.6297 0.0159 15-12-17 15:14 
268 531891.7238 547065.0522 579.41 0.0164 15-12-17 15:14 
269 531895.6813 547065.0345 579.2372 0.0198 15-12-17 15:15 
270 531896.1183 547082.9383 579.5241 0.0144 15-12-17 15:15 
271 531902.9768 547081.9708 579.4509 0.011 15-12-17 15:15 
272 531905.7472 547112.7725 579.479 0.0116 15-12-17 15:16 
273 531923.5132 547112.4562 579.1102 0.0119 15-12-17 15:16 
274 531938.9814 547110.9023 579.0741 0.0114 15-12-17 15:16 
275 531937.2804 547120.7463 579.7995 0.0121 15-12-17 15:17 
276 531937.3178 547122.1649 579.2535 0.0116 15-12-17 15:17 
277 531937.1081 547123.4178 578.9034 0.0123 15-12-17 15:17 
278 531937.1223 547123.9437 578.6886 0.0134 15-12-17 15:17 
279 531921.0266 547118.4668 579.8084 0.0122 15-12-17 15:17 
280 531920.5539 547119.1439 579.4848 0.0116 15-12-17 15:17 
281 531920.6515 547120.6489 579.1929 0.0115 15-12-17 15:17 
282 531920.5449 547121.4461 578.7594 0.0132 15-12-17 15:17 
283 531909.9767 547119.949 579.6176 0.0132 15-12-17 15:17 
284 531910.0978 547121.9035 579.4423 0.0135 15-12-17 15:18 
285 531911.2931 547123.5025 579.471 0.0122 15-12-17 15:18 
286 531912.3308 547122.9378 578.9612 0.0132 15-12-17 15:18 
287 531913.0607 547125.2162 579.6135 0.016 15-12-17 15:18 
288 531926.5402 547126.8516 579.5663 0.0149 15-12-17 15:18 
289 531928.2154 547125.6105 579.3889 0.0157 15-12-17 15:18 
290 531928.2881 547124.6748 578.745 0.0138 15-12-17 15:18 
291 531944.2227 547128.6073 579.5778 0.0122 15-12-17 15:18 
292 531944.1889 547127.5447 579.4447 0.0127 15-12-17 15:19 
293 531944.0609 547126.603 578.7544 0.0148 15-12-17 15:19 
294 531938.8467 547133.0365 579.665 0.0125 15-12-17 15:19 
295 531938.1088 547133.9986 579.52 0.0162 15-12-17 15:19 
296 531937.3821 547134.9905 578.8158 0.0158 15-12-17 15:19 
297 531919.9461 547130.8948 579.7065 0.0111 15-12-17 15:19 
298 531918.9076 547132.0113 579.5525 0.0107 15-12-17 15:19 
299 531918.4921 547133.0764 578.944 0.0117 15-12-17 15:20 
300 531907.1336 547129.5403 579.6455 0.0147 15-12-17 15:20 
301 531906.3841 547130.9542 579.3331 0.0101 15-12-17 15:20 
302 531906.2132 547131.1049 578.6943 0.011 15-12-17 15:20 
303 531887.1352 547127.1416 579.7129 0.0146 15-12-17 15:20 
304 531887.2129 547128.4091 579.5319 0.0131 15-12-17 15:20 
305 531887.0436 547129.6595 578.8932 0.0116 15-12-17 15:20 
306 531868.5427 547124.8181 579.7165 0.0139 15-12-17 15:21 
307 531868.2043 547126.009 579.5743 0.0124 15-12-17 15:21 
308 531868.2538 547126.9627 579.0715 0.0113 15-12-17 15:21 
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309 531868.6416 547121.0737 579.6733 0.0145 15-12-17 15:21 
310 531868.9832 547118.6563 579.4127 0.0129 15-12-17 15:21 
311 531868.9695 547118.0336 579.0387 0.0136 15-12-17 15:21 
312 531886.7235 547122.6989 579.6367 0.0123 15-12-17 15:22 
313 531887.1417 547120.8882 579.4759 0.0121 15-12-17 15:22 
314 531886.8871 547119.6854 578.904 0.0103 15-12-17 15:22 
315 531899.862 547123.7049 579.5943 0.0115 15-12-17 15:22 
316 531902.4239 547123.6769 579.5393 0.0128 15-12-17 15:22 
317 531903.5044 547122.1661 579.3779 0.0127 15-12-17 15:23 
318 531903.2291 547121.6963 578.8043 0.0107 15-12-17 15:23 
319 531361.9237 547068.7657 579.3046 0.0195 15-12-17 12:58 
320 531362.2272 547066.7691 579.887 0.0197 15-12-17 12:58 
321 531362.7049 547063.1211 579.8285 0.0176 15-12-17 12:58 
322 531362.8307 547060.9561 579.6386 0.0197 15-12-17 12:59 
323 531362.8786 547059.9974 579.2208 0.0166 15-12-17 12:59 
324 531327.1702 547064.5175 579.3588 0.0174 15-12-17 12:59 
325 531327.3065 547062.5362 579.8778 0.0174 15-12-17 12:59 
326 531327.7774 547058.7848 579.8198 0.0184 15-12-17 13:00 
327 531328.267 547056.5713 579.6677 0.0186 15-12-17 13:00 
328 531328.3349 547055.5325 579.0707 0.0181 15-12-17 13:00 
329 531382.9079 547070.9671 579.1992 0.0179 15-12-17 13:01 
330 531382.9017 547069.2001 579.8202 0.0169 15-12-17 13:01 
331 531383.4954 547064.1107 579.7236 0.017 15-12-17 13:01 
332 531384.8804 547062.5735 579.582 0.0146 15-12-17 13:01 
333 531384.489 547062.0328 579.1805 0.0142 15-12-17 13:01 
334 531385.0708 547061.1729 579.6348 0.0173 15-12-17 13:01 
335 531384.8231 547061.1524 579.1134 0.0166 15-12-17 13:01 
336 531385.0958 547059.6174 579.6997 0.0153 15-12-17 13:01 
337 531384.5843 547060.227 579.2679 0.0155 15-12-17 13:02 
338 531328.1752 547053.8919 579.0986 0.0173 15-12-17 13:03 
339 531328.3031 547052.779 579.6128 0.0152 15-12-17 13:03 
340 531328.7778 547050.0584 580.2314 0.0148 15-12-17 13:03 
341 531329.4042 547047.6325 579.7019 0.0153 15-12-17 13:03 
342 531352.6758 547056.3791 579.0897 0.0153 15-12-17 13:04 
343 531352.8246 547055.6162 579.5241 0.0155 15-12-17 13:04 
344 531353.3142 547052.9298 580.1247 0.0152 15-12-17 13:04 
345 531353.8105 547050.478 579.6327 0.014 15-12-17 13:04 
346 531384.619 547053.7741 579.7828 0.014 15-12-17 13:05 
347 531376.5839 547032.3796 579.6095 0.0153 15-12-17 13:05 
348 531364.9468 547034.8948 579.6533 0.0146 15-12-17 13:06 
349 531355.0955 547007.55 579.6746 0.0162 15-12-17 13:06 
350 531367.1928 547002.7781 579.6673 0.0171 15-12-17 13:07 
351 531355.938 546964.4267 579.6592 0.0179 15-12-17 13:08 
352 531343.7182 546968.6689 579.6525 0.0176 15-12-17 13:08 
353 531342.6832 546938.4418 579.6049 0.0197 15-12-17 13:08 
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354 531330.8604 546944.0251 579.6025 0.0176 15-12-17 13:09 
355 531324.4333 546896.1514 579.5454 0.0152 15-12-17 13:10 
356 531315.1821 546858.5905 579.6304 0.0148 15-12-17 13:10 
357 531303.3818 546863.8583 579.4738 0.0137 15-12-17 13:11 
358 531300.3264 546811.2541 579.6039 0.0125 15-12-17 13:14 
359 531278.6616 546798.8275 579.4469 0.0155 15-12-17 13:14 
360 531282.2252 546777.9081 579.5154 0.0147 15-12-17 13:15 
361 531270.7351 546782.3443 579.5081 0.016 15-12-17 13:15 
362 531270.5474 546738.9859 579.6972 0.0161 15-12-17 13:16 
363 531269.4026 546736.4048 579.3799 0.0141 15-12-17 13:16 
364 531267.5427 546731.6572 579.7769 0.0157 15-12-17 13:16 
365 531257.8404 546736.7559 579.5374 0.0147 15-12-17 13:17 
366 531257.4597 546708.5787 579.8377 0.0166 15-12-17 13:19 
367 531246.3014 546701.8135 579.5406 0.0196 15-12-17 13:19 
368 531245.5887 546700.3302 579.4386 0.0216 15-12-17 13:19 
369 531256.3171 546700.3381 579.8869 0.0191 15-12-17 13:20 
370 531255.4138 546696.165 579.6803 0.018 15-12-17 13:20 
371 531255.0765 546695.6067 579.4615 0.019 15-12-17 13:20 
372 531245.5365 546697.3829 579.6576 0.0176 15-12-17 13:21 
373 531254.0603 546690.1062 579.667 0.0184 15-12-17 13:21 
374 531254.4458 546689.9427 579.4817 0.0185 15-12-17 13:21 
375 531232.9737 546660.0831 579.6739 0.0176 15-12-17 13:23 
376 531238.3458 546658.3086 579.852 0.0168 15-12-17 13:23 
377 531242.6423 546656.5409 579.8122 0.0173 15-12-17 13:23 
378 531243.2022 546656.2476 579.4813 0.0161 15-12-17 13:23 
379 531214.3303 546610.4177 579.8635 0.0179 15-12-17 13:24 
380 531219.5506 546607.7916 579.9551 0.0171 15-12-17 13:25 
381 531222.8817 546606.1484 579.912 0.0173 15-12-17 13:25 
382 531222.9281 546606.2203 579.9062 0.0167 15-12-17 13:25 
383 531223.6677 546605.8801 579.5506 0.0161 15-12-17 13:25 
384 531196.0519 546573.3699 579.749 0.0169 15-12-17 13:26 
385 531204.9549 546570.5565 579.8881 0.0169 15-12-17 13:26 
386 531208.9237 546568.8598 579.841 0.0162 15-12-17 13:26 
387 531209.457 546568.5653 579.5512 0.0185 15-12-17 13:26 
388 531175.5109 546522.5697 579.7913 0.0136 15-12-17 13:27 
389 531186.0275 546519.4561 579.7887 0.0154 15-12-17 13:28 
390 531189.7851 546517.8505 579.9319 0.0151 15-12-17 13:28 
391 531190.3109 546517.6232 579.5833 0.0147 15-12-17 13:28 
392 531156.5037 546474.297 579.904 0.0164 15-12-17 13:29 
393 531168.7749 546469.0767 579.9097 0.0149 15-12-17 13:29 
394 531172.2728 546467.7149 579.8116 0.0166 15-12-17 13:30 
395 531172.9185 546467.392 579.5515 0.0142 15-12-17 13:30 
396 531153.6684 546429.2942 580.1186 0.017 15-12-17 13:31 
397 531157.2943 546428.1795 580.002 0.0168 15-12-17 13:32 
398 531157.6644 546428.0236 579.7195 0.0169 15-12-17 13:32 
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399 531140.1636 546432.3182 580.0487 0.0154 15-12-17 13:33 
400 531127.6098 546405.352 579.9296 0.0155 15-12-17 13:34 
401 531127.5544 546406.4454 580.0806 0.0157 15-12-17 13:34 
402 531127.5178 546407.6244 579.8101 0.0167 15-12-17 13:34 
403 531142.8117 546405.4098 579.733 0.0175 15-12-17 13:35 
404 531142.3039 546406.7297 580.3038 0.0158 15-12-17 13:35 
405 531143.4457 546407.0675 579.8022 0.0175 15-12-17 13:35 
406 531145.403 546406.6481 579.9981 0.0165 15-12-17 13:36 
407 531129.045 546396.9304 580.0809 0.018 15-12-17 13:37 
408 531147.2839 546397.6238 579.9512 0.0167 15-12-17 13:37 
409 531154.6989 546396.9381 579.9263 0.018 15-12-17 13:37 
410 531211.3795 546405.6237 580.0835 0.0174 15-12-17 13:49 
411 531211.4226 546404.5048 579.7293 0.019 15-12-17 13:49 
412 531211.1158 546402.8073 580.0402 0.0177 15-12-17 13:49 
413 531210.1206 546394.012 580.1559 0.0175 15-12-17 13:49 
414 531208.9929 546368.6954 580.042 0.0172 15-12-17 13:49 
415 531208.0902 546343.1595 580.0262 0.0167 15-12-17 13:50 
416 531207.1097 546316.1401 580 0.0163 15-12-17 13:50 
417 531206.239 546291.8745 580.0766 0.0157 15-12-17 13:50 
418 531205.6604 546274.3525 580.0779 0.0176 15-12-17 13:51 
419 531204.9821 546249.1591 580.1031 0.0151 15-12-17 13:51 
420 531204.0841 546223.8682 580.1975 0.015 15-12-17 13:51 
421 531202.7454 546197.2314 580.0378 0.0146 15-12-17 13:52 
422 531201.5899 546171.1188 580.1694 0.0168 15-12-17 13:52 
423 531200.4481 546146.2957 580.2005 0.0155 15-12-17 13:53 
424 531199.438 546121.5725 580.2306 0.0145 15-12-17 13:53 
425 531197.7274 546089.6453 580.15 0.0161 15-12-17 13:54 
426 531197.7811 546088.1604 579.4736 0.017 15-12-17 13:54 
427 531249.9095 546085.949 579.5526 0.0152 15-12-17 13:58 
428 531249.9871 546087.3808 580.4221 0.0146 15-12-17 13:59 
429 531250.7712 546114.8715 580.2772 0.0127 15-12-17 13:59 
430 531251.3799 546139.9134 580.3664 0.0113 15-12-17 14:00 
431 531251.347 546139.8877 580.365 0.0113 15-12-17 14:00 
432 531251.9341 546165.7817 580.3534 0.0127 15-12-17 14:00 
433 531252.5622 546191.4808 580.3804 0.012 15-12-17 14:00 
434 531253.1784 546218.2675 580.2698 0.0115 15-12-17 14:01 
435 531254.1358 546244.0996 580.2314 0.0127 15-12-17 14:01 
436 531255.0575 546274.4477 580.1232 0.0125 15-12-17 14:02 
437 531256.4767 546299.082 580.1471 0.0129 15-12-17 14:02 
438 531257.6642 546324.9647 580.1868 0.013 15-12-17 14:03 
439 531259.4092 546349.0027 580.1496 0.0126 15-12-17 14:03 
440 531259.9925 546373.7025 580.1086 0.0115 15-12-17 14:03 
441 531261.2157 546393.8607 579.8623 0.0112 15-12-17 14:04 
442 531258.8288 546403.497 579.898 0.0108 15-12-17 14:04 
443 531258.8039 546404.1627 579.5689 0.011 15-12-17 14:04 
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444 531258.7671 546405.9562 580.1569 0.0125 15-12-17 14:04 
445 531258.8613 546407.1585 579.7023 0.0126 15-12-17 14:05 
446 531258.9003 546407.1616 579.6987 0.0123 15-12-17 14:05 
447 531259.4578 546419.4199 579.9763 0.0152 15-12-17 14:06 
448 531312.2701 546420.4998 580.0028 0.0161 15-12-17 14:07 
449 531312.4461 546407.5706 579.979 0.0148 15-12-17 14:08 
450 531312.1692 546405.7699 580.3208 0.0169 15-12-17 14:08 
451 531312.0905 546404.3539 579.7263 0.0165 15-12-17 14:08 
452 531311.7853 546403.1839 579.937 0.0166 15-12-17 14:08 
453 531312.1462 546395.1994 580.1677 0.0181 15-12-17 14:08 
454 531312.7041 546369.3979 580.1914 0.0175 15-12-17 14:09 
455 531312.3956 546346.0439 580.3256 0.016 15-12-17 14:09 
456 531311.1823 546320.9266 580.3688 0.0139 15-12-17 14:10 
457 531310.2321 546297.738 580.4369 0.0142 15-12-17 14:10 
458 531309.1683 546274.6969 580.5219 0.0156 15-12-17 14:11 
459 531308.0479 546250.3759 580.7437 0.0162 15-12-17 14:11 
460 531308.0627 546250.3643 580.7435 0.0163 15-12-17 14:11 
461 531307.1393 546221.9164 580.5547 0.0161 15-12-17 14:12 
462 531306.2921 546193.4757 580.5849 0.0161 15-12-17 14:12 
463 531305.7768 546171.5183 580.3604 0.0162 15-12-17 14:12 
464 531305.7363 546145.9694 580.2774 0.0189 15-12-17 14:13 
465 531305.4074 546119.1182 580.2554 0.018 15-12-17 14:13 
466 531305.5469 546086.2285 580.575 0.0183 15-12-17 14:14 
467 531306.117 546083.258 579.3923 0.0195 15-12-17 14:14 
468 531359.0517 546080.5653 579.4063 0.0131 15-12-17 14:16 
469 531358.8353 546082.7732 580.5814 0.0132 15-12-17 14:16 
470 531360.6404 546111.4081 580.5389 0.0146 15-12-17 14:17 
471 531361.3392 546138.2469 580.69 0.0145 15-12-17 14:17 
472 531362.2819 546161.4834 580.6998 0.0154 15-12-17 14:18 
473 531364.4479 546184.0285 580.7197 0.0163 15-12-17 14:19 
474 531365.5364 546207.6219 580.5624 0.017 15-12-17 14:19 
475 531365.8774 546229.3988 580.6445 0.0154 15-12-17 14:20 
476 531366.219 546254.1937 580.566 0.0153 15-12-17 14:20 
477 531367.4314 546275.6293 580.3844 0.0145 15-12-17 14:20 
478 531368.0289 546300.1892 580.4489 0.0137 15-12-17 14:21 
479 531368.6663 546323.1135 580.4273 0.0127 15-12-17 14:21 
480 531369.8333 546349.8707 580.3138 0.013 15-12-17 14:22 
481 531370.4508 546371.6492 580.3118 0.0124 15-12-17 14:22 
482 531371.6048 546394.8289 580.0647 0.0151 15-12-17 14:22 
483 531371.6083 546402.5612 580.0914 0.0142 15-12-17 14:23 
484 531371.5358 546403.1932 579.837 0.0134 15-12-17 14:23 
485 531371.5874 546404.8724 580.488 0.0147 15-12-17 14:23 
486 531371.5799 546406.0003 580.0112 0.0155 15-12-17 14:23 
487 531370.2297 546423.0593 580.0627 0.016 15-12-17 14:24 
488 531420.1928 546426.0677 580.2542 0.0136 15-12-17 14:25 
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489 531417.6176 546404.1607 580.1714 0.0156 15-12-17 14:28 
490 531417.4592 546396.2099 580.2083 0.0144 15-12-17 14:28 
491 531417.9416 546368.2163 580.3461 0.017 15-12-17 14:28 
492 531417.444 546346.165 580.4298 0.0165 15-12-17 14:29 
493 531416.2355 546322.0065 580.4302 0.0156 15-12-17 14:29 
494 531415.8064 546299.5811 580.4452 0.0162 15-12-17 14:30 
495 531415.8349 546275.7239 580.3507 0.0137 15-12-17 14:30 
496 531414.6932 546252.3961 580.3156 0.014 15-12-17 14:30 
497 531466.5476 546252.5965 580.2363 0.0164 15-12-17 14:43 
498 531467.5152 546277.5456 580.2402 0.015 15-12-17 14:43 
499 531467.9432 546302.3568 580.1174 0.0171 15-12-17 14:43 
500 531468.0056 546302.3234 580.0853 0.0159 15-12-17 14:47 
501 531472.844 546329.1468 580.0639 0.0141 15-12-17 14:47 
502 531474.428 546355.1662 580.0592 0.0142 15-12-17 14:48 
503 531473.8905 546376.3365 580.287 0.0159 15-12-17 14:48 
504 531475.425 546396.0373 580.0544 0.0167 15-12-17 14:48 
505 531475.8971 546401.9669 580.1692 0.0152 15-12-17 14:49 
506 531476.0022 546403.1053 580.3387 0.016 15-12-17 14:49 
507 531475.6685 546427.231 580.1548 0.0153 15-12-17 14:49 
508 531485.7032 546402.4785 580.2312 0.0142 15-12-17 14:50 
509 531514.9478 546402.7091 580.1319 0.0134 15-12-17 14:51 
510 531515.2687 546416.7451 580.1263 0.0146 15-12-17 14:51 
511 531540.6192 546415.9525 580.1109 0.017 15-12-17 14:51 
512 531541.07 546401.7532 580.1739 0.0151 15-12-17 14:51 
513 531558.6015 546399.7473 580.2569 0.0144 15-12-17 14:52 
514 531563.3436 546398.7613 580.3932 0.0148 15-12-17 14:52 
515 531581.2201 546395.6923 580.0132 0.0156 15-12-17 14:52 
516 531582.876 546413.649 580.0941 0.0151 15-12-17 14:52 
517 531593.2742 546395.4575 580.1352 0.0149 15-12-17 14:53 
518 531636.5292 546398.185 580.4078 0.0123 15-12-17 14:54 
519 531641.7544 546398.3529 579.964 0.0136 15-12-17 14:54 
520 531641.7496 546398.6678 579.2035 0.0126 15-12-17 14:54 
521 531646.824 546398.3566 580.5262 0.0138 15-12-17 14:54 
522 531648.3724 546402.1302 580.6808 0.0145 15-12-17 14:55 
523 531651.4606 546407.9275 581.0183 0.0141 15-12-17 14:55 
524 531648.2214 546409.8588 579.2088 0.0162 15-12-17 14:55 
525 531661.9595 546437.164 580.8277 0.0227 15-12-17 14:56 
526 531658.5152 546438.4295 579.1644 0.0223 15-12-17 14:56 
527 531671.087 546463.5132 580.7196 0.0239 15-12-17 14:56 
528 531667.7278 546464.4069 579.1027 0.0256 15-12-17 14:56 
529 531680.0678 546491.0927 580.6971 0.0176 15-12-17 14:57 
530 531677.6116 546492.2588 579.0573 0.0201 15-12-17 14:57 
531 531690.6249 546521.029 580.8305 0.0165 15-12-17 14:58 
532 531688.1105 546521.567 578.9221 0.0205 15-12-17 14:58 
533 531702.9764 546551.8679 580.6496 0.0182 15-12-17 14:58 
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534 531699.45 546553.0094 578.9192 0.018 15-12-17 14:58 
535 531713.3941 546582.0486 580.5889 0.0182 15-12-17 14:59 
536 531710.1154 546583.1634 578.9196 0.0162 15-12-17 14:59 
537 531724.3569 546613.1724 580.5404 0.0238 15-12-17 15:00 
538 531723.8132 546619.8088 578.689 0.0169 15-12-17 15:01 
539 531735.161 546644.8482 580.4144 0.019 15-12-17 15:01 
540 531732.8737 546645.7125 578.7393 0.0188 15-12-17 15:01 
541 531745.8098 546672.5548 580.5228 0.0166 15-12-17 15:02 
542 531742.5359 546673.751 578.8574 0.0147 15-12-17 15:02 
543 531756.9333 546704.7519 580.4393 0.0172 15-12-17 15:02 
544 531754.5239 546706.6787 578.5832 0.0207 15-12-17 15:03 
545 531767.1505 546733.6306 580.119 0.0168 15-12-17 15:03 
546 531764.1827 546735.0818 578.6745 0.0188 15-12-17 15:03 
547 531777.3438 546764.2612 580.1183 0.0168 15-12-17 15:04 
548 531774.8791 546765.4538 578.6171 0.0148 15-12-17 15:04 
549 531774.7972 546765.3352 578.6387 0.0165 15-12-17 15:05 
550 531789.365 546795.6722 580.147 0.0185 15-12-17 15:06 
551 531786.591 546797.4314 578.5622 0.0194 15-12-17 15:06 
552 531800.1703 546825.3099 580.1685 0.0179 15-12-17 15:06 
553 531797.065 546826.6702 578.5816 0.0196 15-12-17 15:06 
554 531810.9142 546855.0797 580.0901 0.0201 15-12-17 15:07 
555 531807.8476 546856.2546 578.5483 0.0234 15-12-17 15:07 
556 531820.3595 546884.2638 579.7997 0.0161 15-12-17 15:08 
557 531818.0667 546884.7892 578.5126 0.0172 15-12-17 15:08 
558 531830.7607 546913.4517 579.6238 0.0168 15-12-17 15:08 
559 531827.9932 546914.6514 578.4576 0.017 15-12-17 15:08 
560 531842.3857 546945.497 579.6318 0.0181 15-12-17 15:09 
561 531839.6205 546946.1559 578.4529 0.0186 15-12-17 15:09 
562 531850.6045 546972.4165 579.458 0.0149 15-12-17 15:09 
563 531848.9726 546972.8306 578.6633 0.0153 15-12-17 15:09 
564 531860.7398 546999.8997 579.4066 0.0152 15-12-17 15:10 
565 531859.1317 547000.3305 578.453 0.0171 15-12-17 15:10 
566 531870.1662 547025.8577 579.4021 0.0164 15-12-17 15:10 
567 531868.6431 547026.4006 578.5771 0.0159 15-12-17 15:10 
568 531880.7915 547047.6183 579.6345 0.017 15-12-17 15:11 
569 531877.8677 547049.0535 579.328 0.0156 15-12-17 15:11 
570 531876.087 547048.9606 578.4645 0.0155 15-12-17 15:11 
571 531875.1306 547049.7275 579.2465 0.0167 15-12-17 15:11 
572 531875.0708 547049.5062 578.3968 0.0156 15-12-17 15:11 
573 531872.3883 547049.9321 579.4145 0.0168 15-12-17 15:11 
574 531873.2888 547054.8754 579.2497 0.0168 15-12-17 15:12 
575 531876.4444 547053.9744 579.2397 0.016 15-12-17 15:12 
576 531876.652 547054.1121 578.449 0.0164 15-12-17 15:12 
577 531877.9739 547053.4324 579.1781 0.015 15-12-17 15:12 
578 531878.0386 547054.0378 578.6872 0.0135 15-12-17 15:12 
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579 531881.0813 547053.3068 579.3193 0.0132 15-12-17 15:12 
580 531883.2937 547054.0067 579.4909 0.0177 15-12-17 15:12 
581 531885.0104 547055.851 579.5191 0.0134 15-12-17 15:13 
582 531886.1489 547058.3129 579.5638 0.0147 15-12-17 15:13 
583 531886.3303 547059.2388 579.5321 0.0153 15-12-17 15:13 
584 531886.1791 547058.7213 578.0489 0.0338 15-12-17 15:13 
585 531885.4377 547061.9081 579.5613 0.0156 15-12-17 15:13 
586 531880.6448 547057.6373 578.4601 0.0184 15-12-17 15:14 
587 531883.6656 547065.5223 579.3868 0.0147 15-12-17 15:14 
588 531882.3005 547065.6036 578.504 0.0185 15-12-17 15:14 
589 531890.7272 547084.8738 579.4923 0.0141 15-12-17 15:15 
590 531889.4603 547085.3559 578.5247 0.0188 15-12-17 15:15 
591 531901.6196 547113.3282 579.5819 0.0116 15-12-17 15:16 
592 531899.5333 547112.7698 578.6504 0.0126 15-12-17 15:16 
593 531903.6178 547118.3693 579.4886 0.0109 15-12-17 15:16 
594 531903.4104 547119.657 578.7408 0.0125 15-12-17 15:16 
595 531904.1107 547120.706 579.2898 0.0111 15-12-17 15:16 
596 531904.1283 547120.7549 579.2831 0.0112 15-12-17 15:17 
597 531903.6325 547120.5294 578.6056 0.0131 15-12-17 15:17 
598 531903.2677 547122.1599 579.3234 0.0118 15-12-17 15:17 
599 531902.8566 547121.5734 578.6114 0.012 15-12-17 15:17 
600 531896.4085 547111.0813 578.6553 0.012 15-12-17 15:20 
601 531895.2656 547111.2624 579.1807 0.0115 15-12-17 15:20 
602 531896.5896 547117.5228 579.2319 0.0108 15-12-17 15:20 
603 531897.4589 547118.3462 578.6413 0.0132 15-12-17 15:20 
604 531894.6135 547115.3641 579.4372 0.0126 15-12-17 15:20 
605 531893.5947 547114.7425 579.7793 0.0119 15-12-17 15:20 
606 531886.2885 547117.2902 578.684 0.0115 15-12-17 15:20 
607 531886.4575 547116.2602 579.4251 0.011 15-12-17 15:21 
608 531886.8608 547113.6489 580.0445 0.0115 15-12-17 15:21 
609 531886.8236 547112.0036 579.4869 0.0137 15-12-17 15:21 
610 531868.4242 547108.6036 579.2411 0.0126 15-12-17 15:22 
611 531868.6215 547109.2238 579.3332 0.0124 15-12-17 15:22 
612 531868.7912 547111.8512 580.1038 0.0104 15-12-17 15:22 
613 531867.8511 547114.3433 579.4033 0.0105 15-12-17 15:22 
614 531867.5884 547115.3941 578.7131 0.0137 15-12-17 15:22 
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PARAMETRI ZA TRANSFORMACIJA OD GLOBALEN VO 
DR@AVEN KOORDINATEN SISTEM 

 
 
 
 

Ellipsoid A WGS 1984 
Ellipsoid B Bessel 

Height Mode Ellipsoidal 
Model Molodensky Badekas 

dx -700.1641 
dy 207.2956 
dz -485.9281 
Rx -2.31115 
Ry -2.69961 
Rz -11.68096 
SF 9.0238 
x0 4488553.372 
y0 1753263.179 
z0 4165573.274 

 

Proekcija 
 Label Value 

name GAUSS KRUGER 
type transverseMercator 

falseE 500000 
falseN 0 
phi0 0 

lambda0 21 
scale0 0.9999 

zoneWidth 3 

  Elipsoid 
 Label Value 

name Bessel 
semiMajorAxis 6377397.155 

1/flattening 299.1528 
 

 Izrabotil: 
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1110-62/2019 од 03.07.2019 10:57:58 1110-62/2019

Одделение за катастар на недвижности Битола

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ЛЕНД ДООЕЛ БИТОЛА, заведена
под број: 0807-253-19 од 03.07.2019 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 03.07.2019 10:57:58 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ЛЕНД ДООЕЛ БИТОЛАМ.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: KibsTrust Qualified Certificate Services
Сериски број: d4 ea c4 f4
Валиден до: 01.09.2019
Датум и час на потпишување: 03.07.2019 во 11:03:31
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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Катастарска општина: ГОРНО ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 958  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1241/2023 од 19.01.2023 20:24:24 1105-1241/2023

Одделение за катастар на недвижности Битола

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ПЕЛИСТЕР - ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО БИТОЛА РУЖА ДЕЛЧЕВА ББ, БИТОЛА 1112-8189/2017

ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАжБА
ОДУ БР.217/17 ОД 25,12,2017

ОД НОТАР САшКА ЈАНчЕВСКА
ДАМЈАНОВСКА БИТОЛА.1/1 25.12.2017 14:18:511

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-751/202118881178 1 ХЕКТАРИ 29.04.2021СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ГОРНО ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 747  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1240/2023 од 19.01.2023 20:24:10 1105-1240/2023

Одделение за катастар на недвижности Битола

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДТТУ ПЕЛИСТЕР - ИНТЕРНАЦИОНАЛ БИТОЛА ДОО РУЖА ДЕЛЧЕВА ББ, БИТОЛА 1112-7823/2017

ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА
ОДУ.БР.194/2017 ОД 01.12.2017
ОД НОТАР САШКА ЈАНЧЕВСКА

ДАМЈАНОВСКА БИТОЛА.

1/1 04.12.2017 14:08:521

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-751/202127987171 1 ХЕКТАРИ 29.04.2021СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ГОРНО ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 747  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1240/2023 од 19.01.2023 20:24:10 1105-1240/2023

Одделение за катастар на недвижности Битола

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

 СЛУЖБЕНОСТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

171 1 027987гзХЕКТАРИ РЕШЕНИЕ УП1 БР. 25-368/18 ОД 03.10.2018
ОД М. ЗА ФИНАНСИИ-БИТОЛА 1113-751/2021 29.04.2021 09:17:49

 НА ДЕЛ ОД КП 171 - СОПСТВЕНОСТ НА ДТТУ
ПЕЛИСТЕР ИНТЕРНАЦИОНАЛ -

ПРАВО НА СЛУЖБЕНОСТ НА 3268М2 НА МЕР АД
СКОПЈЕ ЗА МАГИСТРАЛЕН ГАСОВОД

гнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 
10-26/3-422 од 25.08.2022                              

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 

Во врска со Вашиот допис број 02-09.8/1 од 22.08.2022 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП1 со намена Е1.13- површински соларни и 
фотоволтаични електрани согласно ДУПД за изградба на објекти со намена Е2-фотоволтаична централа техн.бр.У-
02/19 од 02.2021 (Решение бр.24-1253/2 од 08.02.2021) на КП171/1, КП178/1 КО Горно Оризари, Општина Битола, 
Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     На предметната локација НЕМА наши ел.енергетски инсталации 

 
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување во точноста 
на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 
точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над 
површината на земјата во рамки на опфатот. 
 Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат 
податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од 
различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно потребната потрошувачка). Премините преку пат да 
се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
 Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска мрежа се врши во согласност со Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. По направена првична анализа, нема можност за приклучок на производителот на 
постојната дистрибутивна мрежа 
 Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција 
на електрична енергија 
 При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот Корисничко 
Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите 
во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

Martin 
Jankovski

Digitally signed by 
Martin Jankovski 
Date: 2022.08.25 
12:30:20 +02'00'













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Б.4 Графички дел 
 



 

MARIJA 
ShUKUROSKA

Digitally signed by MARIJA ShUKUROSKA 
DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4030990278246, 
o=MINISTERSTVO ZA TRANSPORT I VRSKI SKOPJE, 
ou=MINISTERSTVO ZA TRANSPORT I VRSKI 
SKOPJE:4030990278246, givenName=MARIJA, 
sn=ShUKUROSKA, serialNumber=CRT3597289, cn=MARIJA 
ShUKUROSKA 
Date: 2022.06.24 09:40:17 +02'00'

ALEKSANDAR 
KARANGELOV

Digitally signed by ALEKSANDAR KARANGELOV 
DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4030990278246, 
o=MINISTERSTVO ZA TRANSPORT I VRSKI 
SKOPJE, ou=MINISTERSTVO ZA TRANSPORT I 
VRSKI SKOPJE:4030990278246, 
sn=KARANGELOV, serialNumber=CRT3614716, 
givenName=ALEKSANDAR, cn=ALEKSANDAR 
KARANGELOV 
Date: 2022.06.24 10:36:51 +02'00'

Makedonski Telekom CA, 
DIVNA ANASTASOVA

Digitally signed by Makedonski Telekom CA, DIVNA 
ANASTASOVA 
DN: c=MK, o=Makedonski Telekom, cn=Makedonski Telekom 
CA, ou=MINISTERSTVO ZA TRANSPORT I 
VRSKI:4030990278246, serialNumber=CRT3593417, 
cn=DIVNA ANASTASOVA 
Date: 2022.06.24 11:37:47 +02'00'

Makedonski 
Telekom CA, 
BLAGOJ 
BOChVARSKI

Digitally signed by Makedonski 
Telekom CA, BLAGOJ BOChVARSKI 
DN: c=MK, o=Makedonski Telekom, 
cn=Makedonski Telekom CA, 
ou=MINISTERSTVO ZA TRANSPORT I 
VRSKI:4030990278246, 
serialNumber=CRT3588625, 
cn=BLAGOJ BOChVARSKI 
Date: 2022.06.24 11:56:32 +02'00'



 

 

• 
• 
• 
• 
• 

 
 

▪ 

▪ 
▪ 

marija.shukuroska
Text Box
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6.2.ОСНОВНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА 
Со пристапување на изработка на Д.У.П.Д. за формирана градежна 

парцела(од К.П.бр.171/1 и К.П.бр.178/1), К.О.Горно Оризари, м.в.„Хектари“, Општина 
Битола, веќе е посочена намената на овој простор. 

Максималните габарити на архитектонските елементи(фотоволтаични 
панели) треба да се движат внатре во површината за градба. Истите ќе бидат 
утврдени со изработка на основниот проект. Заради реализација на планската 
документација, а согласно намената на земјиштето основните услови за изградба се 
во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. 
бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Правилникот за поблиска 
содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, детален 
урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено 
место и регулациски план на генерален урбанистички план, формата, содржината и 
начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и архитектонско-
урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на обработка на проектот 
за инфраструктура (Сл.в. на Р.М. бр.142/15), Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) како и искуството во реализација на овој вид објекти. 

Максималниот процент на изграденост е 88.18%, а максималниот 
коефициент на искористеност е 0.88. Овие параметри се во рамките на важечките 
законски нормативи во зависност од видот на објектите. Максималната висина на 
градба изнесува 3.50m или изразено во катови П. 

Во делот на градежната парцела кој има службеност за МЕР АД Скопје 
(работен појас од 3.268м2) за магистрален гасовод, не се предвидува површина за 
градење. Оваа одредба ќе трае се додека тој дел од градежната парцела има статус 
на привремена експропријација. 

Паркирањето е решено во рамките на градежната парцела со 
почитување на потребниот број на паркинг места согласно член 59 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр.142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), како основен услов за 
изградба до максимално дозволената висина и површина за градба. Бројот на 
потребните паркинг места ќе се утврди согласно проектната документација. 

6.3.МЕРКИ ЗА СОЗДАВАЊЕ НА УСЛОВИ ЗА НЕПРЕЧЕНО ДВИЖЕЊЕ 
НА ИНВАЛИДИЗИРАНИ ЛИЦА 

При планирањето на содржините во објектот, како и при неговото 
сообраќајно и пешачко поврзување, мора да се проектираат и реализираат пристапи 
за користење на содржините од страна на хендикепирани лица. Пристапните рампи 
не смеат да бидат со нагиб поголем од 8.33%. 

6.4.НАСОКИ ЗА УРБАНА ОПРЕМА 
Градежната парцела треба да биде уредена со потребна урбана 

опрема, која го формира урбаниот израз и ја презентира урбаната култура. 
Сопственикот на објектот, постојано треба да го одржува објектот и дворното место, 
одржување на патеките, зеленилото, оградата и другите урбани елементи. 
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6.5.ГЕНЕРАЛНИ ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ ОД СООБРАЌАЈНА И ДРУГА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

6.5.1.СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сообраќајното решение на овој дел целосно е преземено од предходно 

донесените плански документи(„ЛУПД за Пречистителна станица Битола“ и „Проект 
за инфраструктура за пристапен пат до пречистителна станица Битола, Општина 
Битола“ (изработен во Април 2017г.) контактен од јужната страна на планскиот 
опфат на Д.У.П.Д. за катастарските парцели бр.171/1, 171/3, 178/1 и дел од 412, 
К.О.Горно Оризари на м.в.„Хектари“. За влез односно излез во градежната парцела 
се предвидува да се користи постојниот некатегоризиран пат (за пристап до 
околните ниви) од северната страна на градежната парцела. 

Потребата за паркирање во градежната парцела се решава во рамките 
на истата. Точниот број на паркинг места и нивната местоположба ќе се утврди со 
изработка на основниот проект согласно член 59 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) како основен услов за изградба до 
максимално дозволената површина и висина за градба. Во пракса не постои 
потребата од паркирање во градежната парцела, освен во случаите на контрола или 
поправка на панелите. 

Во презентираното нивелационо решение, отчитаните висински коти се 
приближни и истите се отчитани од геодетската подлога. Од тука следува дека во 
понатамошната разработка на ниво на идејни и главни проекти за планираните 
сообраќајници ќе се утврдат реални должини, падови и висински коти согласно 
законските правила и нормативи. 

6.5.2.ВОДОВОД 
        Снабдувањето на објектот со санитарна и противпожарна вода ќе биде 

со вода од водоводната инфраструктура која ќе биде изградена по новопланираната 
улица за пристап до пречистителната станица од јужната страна на градежната 
парцела. Длабочината на вклопување на планираните водоводни инсталации е 
околу 1-1.2m. Условите за евентуално приклучување на главната водоводна мрежа 
се во надлежност на ЈП Водовод Битола. Алтернативно снабдување со санитарна и 
противпожарна вода, се до реализација на планираните водоводни инсталации 
може да се изврши преку сопствени бунари во градежната парцела. За погоре 
споменатата водоводна мрежа да се изработи Проект за инфраструктура. 

6.5.3.КАНАЛИЗАЦИЈА 
Канализацијата во рамките на градежната парцела (ако е потребна 

бидејќи нема постојано вработени) треба да се изведе како посебна целина со 
интерна пречистителна станица. При реализација на новопланираната 
канализациона мрежа, која ќе биде изградена по пристапниот пат до 
пречистителната станица од јужната страна на градежната парцела, интерна 
канализациона мрежа да биде приклучена на неа. Условите за евентуално 
приклучување на главната канализациона мрежа се во надлежност на КЈП 
Нискоградба Битола. За погоре споменатата канализациона мрежа да се изработи 
Проект за инфраструктура. 
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6.5.4.ЕЛЕКТРИКА И ТЕЛЕФОН 
На овој дел не постојат електрични инсталации. Поврзувањето на 

електро мрежата ќе се изведе преку изградба на приклучок до постојната електрична 
мрежа. Условите и енергетската согласност за приклучок се во надлежност на ЕВН 
Македонија, КЕЦ Битола. За непречено одвивање на телефонскиот сообраќај, 
градежната парцела, како и целиот овој регион, покриена е со сигнал на мобилната 
телефонија на Т-Мобиле и А1 Македонија. 

7.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА
7.1.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
Право и должност на РМ, Општината, како и на сите правни и физички 

лица е да обезбедат услови за заштита и унапредување на животната средина, 
заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, 
регулирано со: 

-Закон за животна средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16). 

-Закон за заштита на природата(Сл.в. на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15 и 39/16). 

-Закон за квалитет на амбиенталниот воздух (Сл.в. на РМ бр.67/04 и 
92/07). 

-Закон за управување со отпад (Сл.в. на РМ бр.68/04, 107/07 и 102/08). 
-Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на РМ 

бр.79/07). 
-Закон за води (Сл.в. на РМ бр. 4/98). 
-Уредба за класификација на водите (Сл.в. на РМ бр. 18/99). 
-Уредба за категоризација на водите (Сл.в. на РМ бр. 18/99). 
-Закон за заштита и спасување (Сл.в. на РМ бр. 36/04, 49/04 и 86/08). 
-Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.в. на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и 
други законски и подзаконски акти. 

Системот на мерки за заштита на животната средина треба да биде 
воспоставен на ниво на плански опфат и на ниво на објект, согласно со аспектите: 

-мерки за спречување на настанување на инциденти; 
-планови и технички решенија за заштита на животната средина-

рециклажа, третман и диспозиција на отпадните материи-гасови течни и цврсти, 
заштита од бука; 

-програма за следење на влијанијата врз животната средина; 
-параметри-индикатори врз основа на кои ќе се врши мониторинг на 

животната средина; 
-места, начин и редовно мерење на индикаторите предвидени со 

програмата. 
За предметниот локалитет како можни загадувачи се регистрирани: 

сообраќајот(со издувните гасови). 
Како заштита од бучава и на воздухот од загадување се предвидува 

линиско зеленило на сообраќајниците и зеленило во парцелите. 
7.2.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО 
Во современото планирање на просторот, задачите за заштитата на 

природата се насочени особено на активно уредување и заштита на природата и 
животната средина, санирање на можните штети и повторно воспоставување на 



 “БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Д.У.П.Д. за изградба на објекти со намена Е2, на К.П.бр.171/1, К.П.бр.171/3, К.П.бр.178/1 и дел од К.П.бр.412, 
К.О.Горно Оризари, м.в.„Хектари“, Општина Битола  

12 

природната средина. Заштитата на природата ја опфаќа заштитата на биолошката 
разновидност, заштитата на пределската разновидност и заштитата на природното 
наследство. 

Доколку со реализацијата на Д.У.П.Д. се дојде до одредени нови 
сознанија за природното наследство кои можат да бидат загрозени со 
урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат мерки за заштита на 
природното наследство согласно со Законот за заштита на природата(Сл.в. на РМ 
бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15 и 
39/16). 

7.3.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
Во дадениот плански опфат на м.в.„Хектари“, согласно условите за 

планирање на подрачјето кое е предмет на анализа  нема  регистрирани и 
евидентирани недвижни споменици на културата. 

Согласно податоците од Управа за заштита на културното наследство, 
Бр.17-1781/2 од 24.04.2019год., исто така се констатира дека во границите на 
опфатот нема заштитени добра, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 

Доколку при земјените работи дојде до откривање на објекти, односно 
предмети(целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на 
Република Мекедонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 
65 од Законот за заштита на културното наследство (Сл.в на РМ бр.20/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 
39/16). 

7.4.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ВОЕНИ ДЕЈСТВИЈА 
Во согласност со член 53 од Законот за заштита и спасување 

задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. Тоа 
опфаќа пред се изградба на објекти отпорни на сеизмички дејствија, обезбедување 
на противпожарни пречки, изградба на објекти, заштита и изградба на потребната 
инфраструктура. За ефикасна заштита на населението, материјалните добра, 
задолжително треба да се обезбедат средства за лична и колективна заштита, 
материјално-технички средства потребни за спроведување на мерките за заштита и 
спасување, обука за примена на средства за заштита и спасување и слично. 

7.5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПРИРОДНИ И ЕЛЕМЕНТАРНИ 
КАТАСТРОФИ 

Во Битолско-Ресенското сеизмолошко подрачје треба да се очекуваат 
земјотреси со максимална магнитуда М=5.7°, кои на површината на теренот ќе се 
манифестираат со епицентрален интензитет до VIII° според MCS скала. 
Намалувањето на сеизмичкиот ризик може да се изврши со примена на соодветни 
градителски мерки за заштита на создадените вредности, односно задолжителна 
примена на нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите 
и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен 
на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

Од останатите метереолошки појави со карактеристики на елементарни 
непогоди се манифестираат со појава на град, луњеви ветрови и магли. 

Со цел за поефикасна заштита облигаторно е предвидување на 
современа громобранска инсталација и нејзино континуирано одржување. 

Како посебна мерка за заштита од силните ветрови, покрај 
комуникациите, претставува изборот на вегетацијата. Заштита од поплави заради 
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обилни врнежи ќе се обезбеди со правилно димензионирање на атмосферската 
канализација. 

За успешно функционирање на заштитата од природни и елементарни 
катастрофи во процесот на урбанистичко планирање потребно е да се преземат 
соодветни мерки за заштита од пожари, односно евентуалните човечки и 
материјални загуби да бидат што помали во случај на пожар. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се преземаат низа мерки 
за отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивно 
ширење и уклучување помош при отстранување на последиците, кои се однесуваат 
на: 

-изворите за снабдување со вода, капацитетите на градската водоводна 
мрежа и водоводните објекти кои обезбедуваат доволно количество вода за гаснење 
на пожари; 

-оддалеченоста меѓу зоните предвидени за станбени и јавни објекти и 
зоните предвидени за индустриски објекти и објекти за специјална намена за 
сместување лесно запаливи течности, гасови и експлозивни материи; 

-оддалеченоста меѓу објектите со различна намена и отпорност на 
пожари на конструкциите; 

-ширината, носивоста и проточноста на улиците со кои ќе се овозможи 
пристап на противпожарно возило до секој објект и нивно маневрирање за време на 
гаснење на пожарите; 

Заштитата од пожарите опфаќа мерки и дејности од нормативен, 
оперативен, организационен, технички, образовно-воспитен и пропаганден карактер, 
кои се уредени со Закон за заштита и спасување (Сл.в. на РМ бр.36/04). Во однос на 
диспозицијата на противпожарната заштита, предметната локација во случај на 
пожар ќе ја опслужува противпожарната единица од Општина Битола. 

7.6.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ КАТАСТРОФИ 
Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните 

добра и потесната и пошироката животна средина постојат три нивоа на преземање 
на сигурносни, превентивни мерки: 

Прво ниво: ги вклучува сите мерки кои се преземаат во одржувањето на 
опремата и инсталациите, заради сигурно користење на опасни материјали во 
технолошките процеси и одбегнување на технолошки катастрофи; 

Второ ниво: се однесува на сите мерки кои треба да обезбедат 
ограничување на емисијата како последица од пожар, експлозија или ослободување 
на хемикалии, што може да се случи во околности на поголеми индустриски 
инциденти; 

Трето ниво: Вклучува мерки кои се преземаат за заштита на животната 
средина во смисол на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи, или 
последици од пожар и експлозии и изработка на соодветни планови и програми за 
заштита на населението, едукација и тренинг на персоналот во случај на евентуална 
тејничка катастрофа. 

III. УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И
ГРАДБИТЕ 

Условите за уредување на просторот и графичките прилози се составен 
дел на Д.У.П.Д. и имаат правно дејство само врз градителската активност, која ќе 
следи по стапување на сила на Д.У.П.Д. за изградба на објекти со намена Е2, на 
К.П.бр.171/1, К.П.бр.171/3, К.П.бр.178/1 и дел од К.П.бр.412 К.О.Горно Оризари, 
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м.в.„Хектари“, Општина Битола. Со условите се уредува градењето во рамките на 
утврдената граница на планскиот опфат. 

Сите нумерички податоци во графичките прилози се точни. Истите се 
отчитувани од планот и прикажани се со единствена цел-изготвување на билансни 
показатели. Нумерички податоци се добиени од АКН при процесот на споредување 
на катастарските податоци во електронскиот систем Графички регистар на градежно 
земјиште. За овој дел на Општина Битола на сила е катастарски премер за 
К.О.Горно Оризари. 

1.ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА
1.1.ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
Градежното земјиште е земјиште чијашто намена и начин на уредување, 

грдење и користење се утврдува со урбанистички план. Статус на градежно 
земјиште добива секое земјиште во подрачје за кое е донесен урбанистички план. 

1.2.ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
Градежна парцела е основна и најмала единица на градежно земјиште. 

Таа е ограничена со регулаторни линии: регулациона линија и граница на градежна 
парцела. 

1.3.РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА 
Регулациона линија е граница меѓу градежно земјиште за општа 

употреба и градежно земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за 
поединечна градба. 

1.4.ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
Граница на градежна парцела како планска одредба во урбанистичкиот 

план е линија на разграничување на носители на право на градење помеѓу две 
соседни градежни парцели. 

1.5.ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 
Градежната линија е планска одредба која претставува граница на 

површината за градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница 
до која градбата може да се гради. Градежната линија претставува пресек на 
вертикалната рамнина со рамнината на теренот и го дефинира просторот за 
изградба од нивелетата на партерот до дозволената висина на градбата. 
Отстапувањата од градежната линија се дефинирани во член 38 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

1.6.ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 
Површината за градење е планска одредба со која во урбанистичките 

планови се утврдува делот од градежната парцела која се предвидува за градење на 
градбите. Во градежната парцела презентирана е нова површина за градба. 

1.7.ДОЗВОЛЕНА МАКСИМАЛНА ВИСИНА ЗА ГРАДБА 
Дозволената висина за изградба се дефинира како висина на горниот 

венец, односно слемето на објектот во однос на нивелетата на партерот, односно 
пристапната патека. Максималната висина на изградба дефинирана со овој План е 
дадено условно. Правото да се гради до дадената максимална висина на градбата 
се реализира доколку се исполни условот да се обезбеди паркирање и гаражирање 
на потребниот број на возила во рамките на сопствената парцела. Максималната 
висина на нулта плоча во однос на теренот изнесува 0.15cm. 
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1.8.КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТУВАЊЕ И ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ 

Коефициентот на искористување и процентот на изграденост се 
дефинирани во зависност од намената на објектот, согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

1.9.ОГРАДИ 
Максималната висина на оградата кон улица изнесува 1.8m(полн дел до 

висина од 0.6m), и тие по изглед и материјал треба да се вклопат во амбиентот на 
просторот. 

1.10.БАРИЕРИ 
Во третманот на пешачките површини не треба да постојат пешачки 

бариери за движење на лица со инвалидност, односно решавање на денивелациите 
со скали и рампи согласно член 77 и член 78 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

1.11.ПАРКИРАЊЕ 
Потребите за паркирање за градежната парцела ќе се решава во 

рамките на истата. Точниот број на паркинг места и нивната местоположба ќе се 
утврди со изработка на основниот проект согласно член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) како основен услов за изградба до 
максимално дозволената површина и висина за градба. 

1.12.ГРАДИТЕЛСКО НАСЛЕДСТВО 
Обврска на инвеститорот е, доколку при земјените работи дојде до 

откривање на објекти, односно предмети(целосно зачувани или фрагментирани) од 
материјалната култура на Република Мекедонија, треба да се постапи во согласност 
со одредбите според член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Сл.в 
на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 
104/15, 154/15, 192/15 и 39/16). 

2.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА
Во планскиот опфат предвидена е една градежна парцела Г.П.бр.1 на 

која е застапена основна класа на намени Е2- комунална супраструктура, односно 
градби за производство на енергија од обновлив извор сонце (фотоволтаична 
централа) со капацитет од 2.9MW, како и придружни градби во фукција на основното 
производство. 

Градежна парцела(формирана од К.П.бр.171/1 и К.П.бр.178/1). 
Компатибилни класи на намена не се предвидуваат согласно 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ 
бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

-површина на градежна парцела = 43.600,21m2; 
-површина за градење = 38.446,90m2; 
-вкупно развиена површина за градење = 38.446,90m2; 
-максимален процент на изграденост = 88.18%; 
-максимален коефициент на искористеност = 0.88; 
-максимална висина до кровен венец = 3.50m; 
-начин на паркирање: во рамките на градежната парцела. 
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Точниот број на паркинг места и нивната местоположба ќе се определи 
со изработка на основниот проект согласно член 59 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) како основен услов за изградба до 
максимално дозволената површина и висина за градба. 

Согласно дописот од „МЕР“ АД-Скопје, Бр.03-2558/2 од 25.04.2019 
година се бараат следните услови: 

*Да се примени Правилникот за техничките услови и нормативи за
безбеден транспорт на течни и гасовити јагленоводороди со магистрални нафтоводи 
и гасоводи и со нафтоводи и гасоводи за меѓународен транспорт во планскиот 
опфат; 

*Да се достави на одобрување до „МЕР“АД-Скопје Елаборат за влијание
на изнесениот потенцијал од заземјување на објектите во Е2-фотоволтаичната 
централа; 

*Да се достави на увид до „МЕР“АД-Скопје Основен Проект за Е2-
фотоволтаичната централа; 

*При изработката на основниот проект електроенергетските
објекти(трансформатори) да бидат поставени на спротивната страна од оската на 
гасоводот. 

Согласно дописот од „Електродистрибуција“ Дооел-Скопје, Бр.10-
1671/1-329 од 01.09.2020 година се бараат следните услови: 

*При евентуална потреба инвеститорот на оваа Д.У.П.Д. за
катастарските парцели бр.171/1, 171/3, 178/1 и дел од 412, К.О.Горно Оризари на 
м.в.„Хектари“, со инфраструктурен проект може да испланира изградба на 
трафостаница во неговата градежна парцела која ќе ја задоволи бараната моќност, 
и ќе биде негова обврска да ја изгради. 

*При сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и
инфраструктура, да се запазуваат законските прописи и работни норми. 

Предметната Д.У.П.Д дополнително да се разработи со А.У.П. 
(архитектонско-урбанистички проект), согласно потребите и проектна програма од  
инвеститорот. 

При разработка на оваа Д.У.П.Д. со А.У.П. да се обезбеди позитивно 
мислење од Дирекцијата за заштита и спасување.  

Сите нумерички податоци во графичките прилози се точни. Истите се 
отчитувани од планот и прикажани се со единствена цел-изготвување на билансни 
показатели. Точните нумерички податоци ќе се добијат од Агенцијата за катастар на 
недвижности, по извршеното споредување и преклопување. За овој дел на Општина 
Битола на сила е катастарски премер за К.О.Горно Оризари. 

IV.НУМЕРИЧКИ ДЕЛ СО БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

1.НУМЕРИЧКИ ДЕЛ
1.1.ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА бр.1(формирана од К.П.бр.171/1 и 

К.П.бр.178/1). 
-Основна класа на намена Е2-комунална супраструктура, односно 

градби за производство на енергија(фотоволтаична централа). 
-површина на градежна парцела = 43.600,21m2; 
-површина за градење = 38.446,90m2; 
-вкупно развиена површина за градење = 38.446,90m2; 
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-максимален процент на изграденост = 88.18%; 
-максимален коефициент на искористеност = 0.88; 
-максимална висина до кровен венец = 3.50m; 
-број на паркинг места-согласно проектна документација. 
-начин на паркирање-во рамките на градежната парцела. 

2.БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ(за градежната парцела)
-Е2-фотоволтаична централа (панели) 38.446,90m2 или 88.18% 
-манипулативно плато (сообраќај)  5.153,31m2   или 11,82% 

_________________ 
вкупно: 43.600,21m2 или 100% 
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4.Табели 



Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот опфат согласно Извод од план 
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1 43,600 38,447 38,447 Е2 – фотоволтаична централа П 3.50 0.88 88.18% 
согласно 
проектна 

документација 

Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот опфат согласно Урбанистички проект 
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1 43,600 26,249 26,249 
Е1.13 – површински соларни и 

фотоволтаични електрани 
П 3.50 0.60 60.20% 4 



Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за градбите во проектниот опфат 
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ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА 

1 43,600 

објект 1.1 - Е1.13 – површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

19,714 19,714 П 3.50 45.22% 

објект 1.2 - Е1.13 – површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

6,415 6,415 П 3.50 14.71% 

површина за иден развој на Е1.13 – површински 
соларни и фотоволтаични електрани 

6,635 / / / 15.22% 

КОМПЛЕМЕНТАРНА КЛАСА НА НАМЕНА 

објект 1.3 - Е1.8 - инфраструктури за пренос на 
електрична енергија (ТС 10.5(21)/0.42 kV) 

120 120 П 3.50 0.28% 

заштитно зеленило 8,720 / / 20% 

внатрешни сообраќајници, инфраструктурни 
коридори 

1,996 / / 4.6% 

ВКУПНО 43,600 26,249 100% 
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granica na katastarska op{tina
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П
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П

1.3
E1.8
H=3.5м
П

5

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ НА ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1

1:1000

Уфаза ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
за парцелирано градежно земјиште за ГП1 со намена Е1.13-површински соларни
и фотоволтаични електрани согласно ДУПД за изградба на објекти со намена
Е2-фотоволтаична централа техн.бр.У-02/19 од 02.2021 (Решение бр.24-1253/2
од 08.02.2021)  на КП171/1, КП178/1 КО Горно Оризари, Општина Битола

инвеститор

изработка

ДТТУ ПЕЛИСТЕР-ИНТЕРНАЦИОНАЛ БИТОЛА ДООЕЛ

управител:ОМНИА ПРОЕКТ доо БИТОЛА

планер:

МИХАЕЛ ДИМИТРОВСКИ диа

соработници:

МИХАЕЛ ДИМИТРОВСКИ диа

технички број

/
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размер лист

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГЛ

РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

НУМЕРАЦИЈА НА ГП

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ
1

E1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

10,5(21)/0,42 kV ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

ПЛАНИРАН ПРИКЛУЧЕН СРЕДНОНАПОНСКИ ЕЛ.КАБЕЛ

ВНАТРЕШНИ ПРИСТАПИ / ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

ВЛЕЗ / ИЗЛЕЗ ОД ПАРЦЕЛА согласно извод од план

(3,6 m/s)
З=56‰

СЗ=78‰
(2,6 m/s)

ЈЗ=39‰

С=183‰

J=131‰

ЈИ=63‰

СИ=57‰

И=20‰373‰
11,5 So

(2,2 m/s)

(2,2 m/s)

(1,8 m/s)

(2,6 m/s)

(3,6 m/s)

(2,5 m/s)

S
S
S
S
S
S
S°9
°10
°11
°12
°13
°14
°15

МАГИСТРАЛЕН ГАСОВОД ДЕЛНИЦА 2 НЕГОТИНО(КАВАДАРЦИ)-БИТОЛА

ПОВРШИНА ЗА ИДЕН РАЗВОЈ НА Е1.13

E1.8-ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ.ЕНЕРГИЈА

ГЛ ПО ДУПД ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО ДУПД

НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТИ1.1,...

ПРОФИЛ НА ВНАТРЕШНИ СООБАЌАЈНИЦИ

3.5-6



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В. Идеен проект 
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